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Dwudziesty numer 
Kuriera Gminy Puławy to 
szczególna radość i oka-
zja, aby wszystkim Pań-
stwu współpracującym  
z nami podziękować! Po-

dziękować za to, że wspólnie tworzymy przekaz infor-
macji gminnych dla Mieszkańców na bardzo wysokim 
poziomie! Chyba tylko dlatego, że redaktor naczelny 
Pan Kamil Lewandowski pełni szereg innych odpowie-
dzialnych funkcji w Urzędzie Gminy Puławy a wszyscy 
inni Współpracownicy oraz Pracownicy Gminy i pod-
ległych Jednostek Organizacyjnych robią to od serca  
i z ogromnym zaangażowaniem, Kurier Gminy Puławy 
stał się ważną oraz lubianą informacyjną lekturą. 

Gorące, upalne i mokre wakacyjne miesiące są dla 
wielu naszych mieszkańców okazją do odpoczynku. 
Wiele osób pozostających w domach ma możliwość 
uczestniczyć  w  różnych wydarzeniach naszej Gminy 
i Puławskiej Ziemi. 20 Jubileuszowy numer Kuriera daje 
taką  możliwość, bo obfituje w ciekawe informacje. 

Ze swej strony dziękuję Mieszkańcom za zaanga-
żowanie w wiele owocnych uroczystości. Nie tylko  
4. Święto Truskawki, ale również festyny szkolne i sporto-
we, uroczyste zakończenia w szkołach oraz przedszko-
lach, jubileusz w Gołębiu, święta i ważne spotkania są 
powodami do dumy i refleksji. Niewątpliwie najwięk-
szym sukcesem było otrzymanie statuetki II Ogólno-
polskiego Plebiscytu Gospodarczego EURO-GMINA. 
Ogromnie cieszą nas także sukcesy najlepszych uczniów 
i nowe inicjatywy naszych Mieszkańców. Ostatnie tygo-
dnie były okresem bardzo gorącym, nie tylko w sensie 
dosłownym, ale również ze względu na wiele intensyw-
nych działań w zakresie realizacji gminnych inwestycji 
i projektów.

Dobiega końca „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej” 
z przykanalikami i pompownią ścieków w miejscowo-
ści Gołąb – ulica Piaskowa oraz budowa placów zabaw 
w miejscowościach: Łęka, Tomaszów, Wólka Gołębska, 

Smogorzów i Polesie. Kontynuowane są prace związa-
ne z „Odnową centrum miejscowości Góra Puławska”  
i  „Budową świetlicy wiejskiej” w miejscowości Klikawa. 
Na wymienione powyżej inwestycje uzyskane zostało 
istotne wsparcie finansowe w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. Z przy-
jemnością informuję, że kolejnymi zadaniami, na które 
pozyskano w ostatnim czasie środki z tego programu 
są: „Utworzenie placu zabaw” w miejscowości Niebrze-
gów oraz „Izby Edukacji” w miejscowości Borowa. 

W sprawdzonej już w praktyce formule „zaprojek-
tuj i wybuduj” wykonywane są kolejne szkolne pla-
ce zabaw w ramach Rządowego Programu „Radosna 
Szkoła”, będą one zlokalizowane tym razem w Gołębiu  
i Zarzeczu. Uzupełnieniem działań w zakresie poprawy 
infrastruktury edukacji jest prowadzona obecnie „Mo-
dernizacja budynku Szkoły Podstawowej” w Borowej 
(remont pokrycia dachowego oraz łazienki), a także 
prace prowadzone w innych jednostkach oświatowych, 
w ramach środków przekazanych z budżetu gminy, 
m.in. w Przedszkolach w Gołębiu i Górze Puławskiej 
czy Szkołach Podstawowych w Górze Puławskiej, Za-
rzeczu, Bronowicach, Opatkowicach czy wcześniej  
w Leokadiowie.              

Dokonano odbioru końcowego „Budowy wiat tu-
rystycznych” z elementami małej architektury na tere-
nie Gminy Puławy w miejscowościach: Góra Puławska, 
Jaroszyn, Kajetanów, Leokadiów, Łęka, Niebrzegów, 
Opatkowice, Skoki i Tomaszów – było to zadanie reali-
zowane w ramach projektu „EUROszansa dla Lubelsz-
czyzny – budowanie konsensusu społecznego na rzecz 
zrównoważonego rozwoju subregionu w krajobrazie 
kulturowym trójkąta turystycznego: Nałęczów – Puła-
wy – Kazimierz Dolny”, który jest współfinansowany 
ze Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy.

Kolejnym elementem kształtowania i utrwalania po-
zytywnego wizerunku Gminy Puławy wśród mieszkań-
ców i turystów będą tzw. „witacze”, które zostaną usta-
wione przy drogach publicznych w miejscowościach 

Drodzy Mieszkańcy Gminy Puławy! Szanowni Państwo!  
Drodzy Przyjaciele!
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Góra Puławska, Zarzecze, Opatkowice, Kolonia Góra 
Puławska, Borowa, Niebrzegów i Wólka Gołębska.  

Jak co roku, istotną część zadań inwestycyjnych sta-
nowią przedsięwzięcia drogowe. Obecnie prowadzone 
są niezbędne procedury przetargowe, mające na celu 
wybranie wykonawców nowych nawierzchni asfalto-
wych w miejscowościach: Borowa, Bronowice, Góra Pu-
ławska, Kajetanów, Kochanów, Piskorów, Polesie, Smo-
gorzów i Dobrosławów (droga dojazdowa do gruntów 
rolnych, na którą uzyskano dotację celową z budżetu 
województwa lubelskiego) – łącznie ponad 6 km dróg. 
W celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego wy-
konane już zostały remonty cząstkowe dróg gminnych 
emulsją asfaltową przy użyciu grysów dolomitowych 
oraz koszenie poboczy dróg gminnych. Systematycz-
nie poprawiana jest również przejezdność dróg grun-
towych przy użyciu kruszywa łamanego (tzw. tłucznia) 
oraz gruzu betonowego rozkruszonego.

W ramach Programu Operacyjnego Pomoc Tech-
niczna na lata 2007 – 2013 realizowany jest projekt pn. 
„Programowanie działań gmin funkcjonalnie związa-
nych z miastem Puławy w celu zbudowania Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Miasta Puławy” –kolejny-
mi (po prowadzonej obecnie  kompleksowej zmianie 
Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Puławy) zadaniami realizowanymi w ramach 
tego projektu są dokumentacje projektowe przebudowy 
dróg: ulic Pocztowej i Żuławy w Gołębiu, drogi gminnej 
w Anielinie oraz rozbudowy stacji uzdatniania wody  
w Gołębiu. Wyłącznie ze środków budżetu gminy zo-
stało zaś sfinansowane wykonanie dokumentacji pro-
jektowej budowy chodnika w Zarzeczu – odcinek przy 
dawnej drodze krajowej Nr 12 w kierunku Anielina.

       Niestety, oprócz tych wielu wspaniałych osiągnięć  
w życiu publicznym naszej gminy pojawiły się także nie-
pokojąco agresywne działania, których nie sposób prze-
milczeć. W nocy z 14 na 15 lipca br. do mieszkańców 
lewobrzeżnej części gminy dotarło pismo zatytułowane 
„Goniec Gminy Puławy”, wypełnione językiem niena-
wiści i pomówień, naruszające godność moją i moich 
najbliższych, a także uderzające w pracowników urzędu 
gminy, radnych, sołtysów oraz wszystkie osoby, które 
codziennie, rzetelnie i profesjonalnie pracują dla dobra 
naszej gminy. Państwa ocenie pozostawiam pokątny, 
niemal chuligański sposób dystrybucji „Gońca” oraz 
fakt, że autorom, oprócz merytorycznej wiedzy, zabra-
kło również odwagi, by pismo podpisać. W związku  
z tym skierowałem wniosek do policji i prokuratury.

Jako Wójt Gminy Puławy, a przede wszystkim jako czło-
wiek i katolik, nie mogę pozostawać obojętnie wobec 
bezpodstawnych oskarżeń, nieuczciwości i agresji auto-
rów pisma, dlatego skierowałem oddzielną pocztą „List 
Otwarty” do mieszkańców lewobrzeżnej części gminy, 
jako rzetelną, obiektywną i wiarygodną moim zdaniem 
ocenę faktów i zdarzeń, opisanych w treści obraźliwego 
paszkwilu. Zarówno koszty druku jak i przesyłki „Li-
stu Otwartego” sfinansowałem z moich prywatnych 
środków finansowych! Pragnę nadmienić, iż nie zamie-
rzam w przyszłości odnosić się do anonimowych i szy-
derczych paszkwili! Są od tego organy ścigania: policja  
i prokuratura!

        Nasze działania gminne były, są i pozostaną 
zawsze przejrzyste w myśl hasła: „nic nie mamy do 
ukrycia”. Otwartość, skuteczność w działaniach, pro-
fesjonalizm, przyjazność gminnych pracowników 
została dostrzeżona nawet w Warszawie! Nie przez 
przypadek jako jedna z sześciu gmin wiejskich w ca-
łej Polsce i jedyna z województwa lubelskiego otrzy-
maliśmy tytuł - Gmina Europejska 2014!!

        Jak zawsze serdecznie zapraszam wszystkich Pań-
stwa do merytorycznej współpracy na rzecz naszej 
wspaniałej Gminy Puławy i jej Mieszkańców!

Z wyrazami szacunku  

Wójt Gminy Puławy

krzysztof.brzezinski@pulawy.gmina.pl
www.gminapulawy.pl

www.krzysztofbrzezinski.pl
tel. 81 889 05 25

Wójt Gminy Puławy pozostaje do Państwa  
dyspozycji w dniach od poniedziałku do piątku 

w godzinach od 7.30 do 15.30 po wcześniejszym 
uzgodnieniu terminu telefonicznie lub osobiście  
w sekretariacie Urzędu - tel. 81 887 41 21 
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1 lipca 2014 r. minął rok funkcjonowania nowego syste-
mu gospodarowania odpadami komunalnymi. W tym okre-
sie z terenu Gminy Puławy, od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych odebrano 1264,5 Mg zmieszanych odpadów 
komunalnych, 148,98 Mg odpadów szklanych oraz 162,56 
Mg innych frakcji zbieranych w sposób selektywny (tj. 
tworzywa sztuczne, papier, tektura, odpady opakowaniowe 
itp.) Dodatkowo podczas zbiórek akcyjnych odebrano: 73,51 
Mg odpadów wielkogabarytowych, 5,04 Mg zużytego sprzętu 
elektronicznego i elektrycznego, 17,66 Mg zużytych opon  
i 2,88 Mg opakowań zawierających pozostałości substancji 
niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczonych. Ponadto od  
1 stycznia 2014 r. mieszkańcy gminy oddają też odpady prob-
lemowe, powstające w gospodarstwach domowych do Punk-
tu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK ul. 
Dęblińska 2 w Puławach).

Od 1 lipca Wykonawca wyłoniony w drodze kolejnego 
przetargu na odbieranie odpadów komunalnych, będzie 
realizował usługę przez rok tj. do 30 czerwca 2015 r. Nadal 
systemem odbierania odpadów objęte są nieruchomości 
zamieszkałe, natomiast właściciele nieruchomości 
niezamieszkałych, w których prowadzona jest działalność 
gospodarcza, przedsiębiorstwa, szkoły, placówki kulturalne 
itp. pozbywają się odpadów komunalnych na dotychczasow-
ych zasadach, czyli poprzez zawarcie umowy z podmiotem 
świadczącym usługi w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych, wpisanym do prowadzonego przez Wójta Gminy 
Puławy Rejestru Działalności Regulowanej.

Istotna zmiana, która została wprowadzona od 1 lipca, 
a która budzi sporo kontrowersji, dotyczy popiołu. Podob-
nie jak inne gminy powiatu puławskiego, wprowadzamy 
obowiązek wysegregowania popiołu z odpadów zmiesza-
nych. Obiór popiołu będzie odbywał się co drugi miesiąc, 
zamiennie z odpadami szkła, zgodnie z ustalonym harmono-
gramem. Popiół należy gromadzić w workach własnych 
(odpowiednio mocnych) najlepiej o pojemności do 60 l. Nie 
można go wrzucać do pojemnika na odpady zmieszane  
z uwagi na możliwość wystąpienia awarii na linii sortowni-
czej, czyli miejscu gdzie trafiają wszystkie odpady zmieszane.

Wysegregowanie popiołu zmniejszy ryzyko uszkodzenia 
pojemnika podczas opróżniania. Często zdarzało się, że po-
jemniki, które na pierwszy rzut oka nie były pełne, ważyły 
znacznie więcej niż dopuszczalna ładowność (przypominam, 
że pojemność i ładowność to nie to samo. Pojemność pojem-
nika wyrażona jest w litrach, a ładowność w kg – informację 
o tym powinni znaleźć Państwo na swoich pojemnikach). 
Wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbi-
erania odpadów komunalnych oraz utrzymanie tych pojem-
ników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym, zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, należy do obowiązków właściciela 
nieruchomości.

Wysegregowanie popiołu jako oddzielnej frakcji obniży 
również koszty zagospodarowania odpadów, co – mamy 
nadzieję – pozwoli utrzymać dotychczasowe ceny. Dlatego 
tak ważne jest aby ci z Państwa, którzy posiadają taki odpad 
przestrzegali zasad jego odbioru i nie mieszali go z innymi 
odpadami.

Popiół odbierany jest sprzed posesji co drugi miesiąc  
(w każdej ilości), dodatkowo zawsze mogą Państwo 
dostarczyć go do PSZOKu, gdzie w ramach uiszczanej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, można 
bezpłatnie oddawać odpady problemowe powstające  
w gospodarstwach domowych.

Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami  
komunalnymi

Stawki opłaty nie uległy zmianie i w porównaniu 
do stawek ustalonych w pozostałych gminach powiatu 
puławskiego są najniższe. Za odpady segregowane płacimy 
5,00 zł/osobę/miesiąc, a za zmieszane 9,00 zł/osobę/miesiąc. 
Aby uniknąć podwyżek, apelujemy do mieszkańców,  
w szczególności tych, którzy zadeklarowali chęć selekty-
wnego zbierania odpadów komunalnych, o dokonywanie 
prawidłowej segregacji. Tych z Państwa, którzy ciągle się 
wahają, zachęcamy do selektywnej zbiórki.

Jeżeli mają Państwo wątpliwości jak postępować  
z różnymi problemowymi odpadami poniżej 

przedstawiam kilka cennych wskazówek:

Odpady budowlane, rozbiórkowe i poremontowe 
Powstają podczas drobnych remontów lub rozbiórek 

urządzeń budowlanych, wykonywanych we własnym zakre-
sie w naszych mieszkaniach, na wykonanie których nie jest 
wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę lub dokonanie 
zgłoszenia robót budowlanych.

Jeśli właściciel nieruchomości sam dokonuje remontu, 
usunięcie powstałych odpadów odbywa się na zasadzie za-
mówienia indywidualnego (zlecenie na własny koszt firmie 
odbierającej odpady) lub poprzez samodzielne dostarczenie 
przez właściciela nieruchomości do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. Jeżeli remont miesz-
kania prowadzony jest przez firmę remontową, wówczas ta 
firma staje się wytwórcą odpadów i jest odpowiedzialna za 
zbieranie i wywóz na swój koszt.

Odpady ulegające biodegradacji
Odpady ulegające biodegradacji warto zbierać selekty-

wnie. Stanowią doskonały materiał, z którego można uzyskać 
kompost. Kompostowanie jest najtańszą, najprostszą  
i zgodną z naturalnymi procesami metodą zagospoda-
rowania odpadów organicznych.

W razie potrzeby w dowolnym czasie odpady zielone 
(np. z pielęgnacji przydomowej zieleni) można własnym 
transportem, bezpłatnie oddać do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny  
i elektroniczny

Zużyte baterie można zostawić w placówkach handlo-
wych lub w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Ko-

KOMPOSTUJEMY NIE KOMPOSTUJEMY

 skoszoną trawę, liście, igliwie, 
rozdrobnione gałęzie,

 korę drzew, trociny, chwasty (które 
nie zawiązały jeszcze nasion)

 resztki warzyw i owoców
 skorupki jaj
 fusy od kawy i herbaty
 papier niezadrukowany, tekturę
 papier po kanapce, papier po 

wędlinie
 ściółkę małych zwierząt domowych
 zawartość worków z odkurzacza
 popiół z drewna
 odpady roślinne z gospodarstwa 

domowego – obierki z warzyw  
i owoców, resztki potraw

 roślin, które są zaatakowane 
przez pasożyty lub choroby

 kolorowo zadrukowanego  
i bielonego papieru

 nabiału
 tłuszczu
 resztek mięsa i ryb
 odchodów psów i kotów
 niedopałków papierosów
 popiołu z węgla, koksu
 pieluch, podpasek
 skórek owoców cytrusowych 

(obniżają aktywność 
mikroorganizmów w glebie)
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munalnych (PSZOK).
Zużyty akumulator należy oddać w placówce handlowej 

przy zakupie nowego lub bezpłatnie oddać do Punktu Selek-
tywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny można oddawać w placówkach 
handlowych oraz w dowolnym czasie bezpłatnie do PSZOK.

Dodatkowo odbiór tzw. elektro-śmieci odbędzie się z cz-
terech punktów na terenie gminy w marcu 2015 r. podczas 
zbiórki akcyjnej. Szczegóły zawiera Poradnik komunalny cz. IV
Odpady wielkogabarytowe

Odpady wielkogabarytowe odbierane będą z terenu 
posesji – 2 razy w roku (wrzesień 2014 r. i kwiecień 2015 r.). 
Szczegóły zawiera Poradnik komunalny cz. IV

W razie potrzeby w dowolnym czasie odpady wielkogab-
arytowe można własnym transportem bezpłatnie oddać do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.
Przeterminowane leki

Do zbiórki przeterminowanych leków służą specjalne 
pojemniki umieszczone w aptekach. Leki można także 
bezpłatnie oddać do Punktu Selektywnego Zbierania Od-
padów Komunalnych.
Poradnik komunalny cz. IV – nowy harmonogram 
odbioru odpadów

Przypominam, że dostępna jest już kolejna, IV część Po-
radnika komunalnego, a w nim m.in.: harmonogram od-

bioru odpadów komunalnych na rok 2014/2015, terminy 
i miejsca zbiórek akcyjnych, zasady selektywnej zbiórki 
odpadów, informacja o godzinach otwarcia Punktu Selekty-
wnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

Poradnik był dostarczany mieszkańcom przez firmę 
podczas odbioru odpadów w czerwcu. Jeżeli jednak ktoś  
z Państwa nie posiada Poradnika, harmonogram odbioru 
zamieszczamy w tym numerze, a cały poradnik dostępny jest  
w Urzędzie Gminy Puławy, lub na stronie internetowej  
www.gmina.pulawy.pl 

Proszę zwrócić szczególną uwagę na nowe terminy 
odbioru zwłaszcza mieszkańców ANIELINA, KOLONII 
GÓRY PUŁAWSKIEJ, SADŁOWIC, TOMASZOWA oraz na 
termin odbioru w listopadzie kiedy to odbiór z 11 listopada 
został przesunięty na 4 listopada.

Na koniec prośba do tych z Państwa, którzy są 
właścicielami działek, na których rosną drzewa, krzewy 
czy różnego rodzaju rośliny ozdobne, których części 
wystają poza ogrodzenie, bądź granice działki, w taki 
sposób, że utrudniają (często uniemożliwiają) przejazd 
specjalistycznych pojazdów odbierających odpady ko-
munalne, prosimy o stosowne przycięcie gałęzi, tak aby 
umożliwić przejazd, a tym samym odbieranie odpadów 
komunalnych.

Małgorzata Czarnecka (UGP)

HARMONOGRAM ODBIORU NIESEGREGOWANYCH (ZMIESZANYCH) ODPADÓW KOMUNALNYCH I ODPADÓW  
SELEKTYWNIE ZBIERANYCH W GMINIE PUŁAWY

Rok 2014 2015
Miesiąc VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI

Rodzaj 
odbieranych  

odpadów

zmieszane
surowcowe

SZKŁO

zmieszane 
surowcowe
POPIÓŁ

zmieszane
surowcowe

SZKŁO

zmieszane 
surowcowe
POPIÓŁ

zmieszane
surowcowe

SZKŁO

zmieszane 
surowcowe
POPIÓŁ

zmieszane
surowcowe

SZKŁO

zmieszane 
surowcowe
POPIÓŁ

zmieszane
surowcowe

SZKŁO

Zmieszane 
surowcowe
POPIÓŁ

zmieszane
surowcowe

SZKŁO

zmieszane 
surowcowe
POPIÓŁ

Anielin 8 12 9 14 4 9 13 10 10 14 12 9
Borowa 22 26 23 28 25 23 27 24 24 28 26 23
Borowina 22 26 23 28 25 23 27 24 24 28 26 23
Bronowice 8 12 9 14 4 9 13 10 10 14 12 9
Dobrosławów 8 12 9 14 4 9 13 10 10 14 12 9
Gołąb 22 26 23 28 25 23 27 24 24 28 26 23
Góra Puławska 22 26 23 28 25 23 27 24 24 28 26 23
Janów 8 12 9 14 4 9 13 10 10 14 12 9
Jaroszyn 22 26 23 28 25 23 27 24 24 28 26 23
Kajetanów 8 12 9 14 4 9 13 10 10 14 12 9
Klikawa 22 26 23 28 25 23 27 24 24 28 26 23
Kochanów 8 12 9 14 4 9 13 10 10 14 12 9
Kol. Góra Puławska 15 19 16 21 18 16 20 17 17 21 19 16
Kowala 8 12 9 14 4 9 13 10 10 14 12 9
Leokadiów 15 19 16 21 18 16 20 17 17 21 19 16
Łęka 8 12 9 14 4 9 13 10 10 14 12 9
Matygi 22 26 23 28 25 23 27 24 24 28 26 23
Niebrzegów 22 26 23 28 25 23 27 24 24 28 26 23
Nieciecz 22 26 23 28 25 23 27 24 24 28 26 23
Opatkowice 8 12 9 14 4 9 13 10 10 14 12 9
Pachnowola 8 12 9 14 4 9 13 10 10 14 12 9
Piskorów 15 19 16 21 18 16 20 17 17 21 19 16
Polesie 15 19 16 21 18 16 20 17 17 21 19 16
Sadłowice 15 19 16 21 18 16 20 17 17 21 19 16
Skoki 22 26 23 28 25 23 27 24 24 28 26 23
Smogorzów 15 19 16 21 18 16 20 17 17 21 19 16
Sosnów 8 12 9 14 4 9 13 10 10 14 12 9
Tomaszów 15 19 16 21 18 16 20 17 17 21 19 16
Wólka Gołębska 22 26 23 28 25 23 27 24 24 28 26 23
Zarzecze 8 12 9 14 4 9 13 10 10 14 12 9
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Stan techniczny wałów przeciwpowodziowych
Na terenie naszej Gminy znajdują się wały przeciwpowodziowe rzeki Wisły oraz rzeki Wieprz. Corocznie podlegają 

one dwukrotnemu przeglądowi (wiosennemu oraz zimowemu), przeprowadzanemu przez Wojewódzki Zarząd Melioracji  
i Urządzeń Wodnych w Lublinie.

Wał na rzece Wiśle od strony Gołębia był w ostatnich latach modernizowany. Wały po jednej i drugiej stronie Wisły podle-
gały dodatkowemu przeglądowi, ze względu na przejście fali wezbraniowej, co miało miejsce w dniach 19-22 maja 2014 br.

Podczas przeglądów nie stwierdzono uszkodzeń zagrażających bezpieczeństwu wałów oraz osób zamieszkujących po ich 
drugich stronach. Zalecono bieżącą konserwację, dosianie lokalnie trawy oraz zalecono dwukrotne koszenie traw.

Grzegorz Kamela (UGP)

W ostatnim okresie pojawiły się niepokojące infor-
macje dotyczące systematycznego zwiększania wpływów  
w Grupie Azoty przez rosyjski Acron, w szczególno-
ści zaś o przekroczeniu przez spółki zależne powiązane  
z Wiaczesławem Kantorem progu 20 proc. udziałów  
w Grupie, co pozwala Acronowi m.in. na wprowadzenie 
swojego przedstawiciela do rady nadzorczej Grupy Azoty. 
Takie działanie postrzegane jest jako kolejna, niezwykle 
niebezpieczna próba przejęcia przez Rosjan Grupy Azoty, 
co może skutkować marginalizacją i wyniszczeniem pol-
skiej chemii poprzez stopniowe ograniczanie produkcji, 
wygaszanie linii produkcyjnych, a w efekcie – zwolnienia 
pracowników. 

Rada Gminy Puławy apeluje, by podjąć natychmiasto-
we zdecydowane kroki niezbędne do zabezpieczenia pol-
skiego przemysłu chemicznego przed obcymi wpływami. 
Przedsiębiorstwa Grupy Azoty ze względu na swój poten-
cjał rynkowy i wytwórczy, jak również charakter produk-
cji mają istotne znaczenie dla polskiej gospodarki. Deter-
minują też rozwój regionalny, stanowiąc ważne lokalne 
filary gospodarcze. Zatrudniając łącznie ponad 15 tysięcy 
pracowników, są jednym z najważniejszych elementów 
rynku pracy. 

Zakłady Azotowe „Puławy” SA, które wskutek prze-
prowadzonej w 2012 r. konsolidacji wchodzą w skład 
Grupy Azoty, zaliczane były do światowej czołówki pro-
ducentów nawozów dla rolnictwa oraz ważnym pod-
miotem na rynku chemikaliów. Dziś są już tak mocną  
i wartościową marką, że rozsławiają imię Puław w kraju 
i za granicą. Jako największy pracodawca w regionie, za-
trudniają ponad 3000 pracowników, głównie mieszkań-
ców miasta Puławy ale również Gminy Puławy. Ich poten-
cjał jest ogromny – są kołem napędowym dla lokalnych 
przedsiębiorstw, stanowią ważną platformę współpracy 
przemysłu z nauką, pełnią niezwykle istotną rolę w funk-
cjonowaniu Gminy Puławy, zapewniają rozwój innowa-
cyjności oraz nowoczesnych technologii. 

Rada Gminy Puławy wyraża głęboki niepokój o przy-
szłość puławskich Zakładów Azotowych i całej Grupy 
Azoty. Apelujemy do polskiego rządu w szczególności 
do Ministra Skarbu Państwa Pana Włodzimierza Karpiń-
skiego o podjęcie zdecydowanych działań gwarantujących 
strategiczną pozycję Grupy Azoty, a przede wszystkim 
chroniących polską chemię przed wrogim przejęciem 
przez rosyjski kapitał. Zwracamy się do Parlamentarzy-
stów Ziemi Lubelskiej o wsparcie powyższego stanowiska. 

Stanowisko Rady Gminy Puławy w sprawie sytuacji  
w Grupie Azoty, podjęte podczas XXXVI Sesji Rady Gminy Puławy  
w dniu 1 sierpnia 2014 r.

Mieszkańcy lewobrzeżnych miejscowości gminy,  
szczególnie Bronowic, Łęki, Kowali i Opatkowic borykają 
się z problem rzeki Klikawki, która nierzadko występuje  
z koryta rzeki, zalewając uprawy i podtapiając domostwa. 
Problem jest bardzo poważny, a przyjęte przed laty roz-
wiązania zamiast poprawić, wręcz pogorszyły sytuację.

W 2004 r. w celu usprawnienia spływu wody z Klikaw-
ki do Wisły w jej biegu zastosowano przepusty, których 
średnica okazuje się zbyt mała. W efekcie woda spiętrza 
się na przepustach i tworzy rozlewiska poza korytem. 
Duże znaczenie ma przy tym spłaszczenie koryta rzeki, 
które spowalnia tempo spływu wody. Trudnej sytuacji nie 
sprzyja również fakt, że w 2008 r. zlewnia tj. obszar, z któ-
rego woda spływa do Klikawki powiększyła się o znaczną 
część wód płynących z obwodnicy Puław.

Na przełomie maja i czerwca doszło do kolejnych, 
brzemiennych w skutkach podtopień, a mieszkańcy na-
szej gminy znów ucierpieli, tracąc część swoich upraw 
zalanych wodami Klikawki. Przyczyną tej sytuacji była 
rekordowa ilość opadów, jaką odnotowano w regionie. 
Według profesora Andrzeja Doroszewskiego z IUNG, tyl-
ko jednego dnia, 28 maja br. w Puławach spadło średnio 
68 milimetrów wody, tj. mniej więcej miesięczna norma. 
Natomiast przez cały miesiąc maj spadło aż 195 litrów 
na każdy metr kwadratowy. To jest rekordowy wynik  
w 143-letniej historii pomiarów puławskiej stacji, którego 
rzecz jasna nie sposób było przewidzieć.

Chcę Państwa zapewnić, że do dnia dzisiejszego pod-
jąłem szereg owocnych działań, zmierzających do de-
finitywnego rozwiązania problemu Klikawki. W dniu  

Problem Klikawki 
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2 czerwca br. w Urzędzie Gminy Puławy zorganizowa-
łem spotkanie z pracownikami gminy, strażakami OSP 
oraz Kierownikiem Inspektoratu w Puławach WZMiUW  
w Lublinie Panem Grzegorzem Lipczukiem, podczas któ-
rego ustalono środki zaradcze, zmierzające do zażegnania 
problemu rzeki Klikawki. Tego samego dnia rozmawia-
łem również z Marszałkiem Sławomirem Sosnowskim, 
który zapewnił mnie o wsparciu w rozwiązaniu trapiące-
go mieszkańców problemu. 4 czerwca br. w urzędzie gmi-
ny odbyło się spotkanie z Dyrektorem Wojewódzkiego 
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Lublinie Pa-
nem Stanisławem Jakimiukiem, który w mojej obecności 
oraz mojego zastępcy i Radnej Gminy Puławy Pani Barba-
ry Smolińskiej oświadczył, że jeszcze w tym roku podej-
mie działania przeprojektowania rzeki. 10 czerwca br.  
o sprawie Klikawki, wspólnie z Panią Wiesławą Pydą – 
Kierownik GOPS, rozmawiałem z Wojewodą Lubelskim 
Wojciechem Wilkiem, który zadeklarował swoją pomoc.

W efekcie podjętych przeze mnie starań, WZMiUW 
w Lublinie prowadzi obecnie niezbędne procedury, zwią-
zane z opracowaniem dokumentacji projektowej doty-
czącej przeprowadzenia remontu rzeki, która finalnie 
ma być gotowa do 15 grudnia br. Koszt przedmiotowych 
robót szacowany jest na ok. 2,2 mln zł. Urząd Marszał-
kowski Województwa Lubelskiego zapewnia, że wystą-
pi z wnioskiem do Wojewody Lubelskiego o przyznanie 
dodatkowych środków finansowych na usuwanie szkód 
powodziowych, tak aby niezbędne prace na Klikawce 
rozpoczęły się już w 2015 r. Zakończono również oszaco-
wanie strat w gospodarstwach rolnych, spowodowanych 
wystąpieniem powodzi. Sporządzone protokoły zostały 
przesłane do Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego, gdzie 
obecnie trwa ich weryfikacja. Pracownicy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej przeprowadzili też wywiady 
środowiskowe i niezwłocznie, po wydaniu stosownych 
decyzji, poszkodowanym zostaną wypłacone zasiłki, w ra-
mach posiadanych przez GOPS środków.

Poniżej publikujemy skan pisma, otrzymanego  
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego.

Krzysztof Brzeziński
Wójt Gminy Puławy
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Odpowiadając na zapytania mieszkańców dotyczące od-
komarzania pragnę wyjaśnić, że biorąc pod uwagę obszar 
naszej gminy, który wynosi 160,8 km² przedsięwzięcie to by-
łoby bardzo kosztowne. W obecnych warunkach czynność ta 
może być przeprowadzona wyłącznie za pomocą samolotu, 
żeby była efektywna. Choć cały obszar nie jest brany pod 
uwagę, należy zaznaczyć, że komary nie są problem wyłącz-
nie mieszkańców w pobliżu rzek, cieków wodnych czy jezior 
ale całej gminy.

Z nadesłanej do urzędu oferty wynika, że cena oprysku 
wynosi ok. 38 zł netto za 1 hektar. Oferent jednak zaznacza, 
że na końcową cenę wpływa jeszcze wielkość powierzchni za-
biegowej oraz jej kształt, a także długość dolotów z lotniska 
bazowego. Szacując hipotetyczne koszty odkomarzania (38 
zł netto za 1 hektar) na powierzchni 40 km² (4000 ha), otrzy-
mujemy niebagatelną kwotę 152 000 zł netto. Należy jeszcze 
odpowiedzieć sobie na pytanie: czy jeden zabieg w sezonie 
wystarczy?

Paweł Kamola, Zastępca Wójta Gminy Puławy

Co z tymi komarami? 

W codziennej pracy samorządowej spotykamy się niekie-
dy z opiniami mieszkańców, według których środki zewnę-
trze pozyskiwane przez gminę na różnorodne przedsięwzię-
cia i inwestycje m.in. w infrastrukturę rekreacyjną, sportową 
czy turystyczną, powinny być wykorzystywane na budowę  
i modernizację dróg i chodników lub rozbudowę szkół. Na-
turalnie rozumiemy te intencje, bowiem właściwy stan sieci 
drogowej jest jednym z podstawowych czynników, które 
wpływają na jakość życia mieszkańców. Równie ważne jest 
tworzenie dzieciom i młodzieży godnych warunków do na-
uki i rozwoju. Pragniemy jednak zwrócić uwagę na fakt, że 
źródła, z których gmina pozyskuje środki, jak choćby Pro-
gram Szwajcarski czy PROW, ściśle wyznaczają cel, na jaki 
mogą one zostać wykorzystane.

W ramach każdego naboru wniosków o dofinansowanie, 
wskazane są konkretne rodzaje przedsięwzięć, które będą 
podlegały wsparciu a zdobytych funduszy nie można swo-
bodnie wykorzystać na inne działania.  Tak więc środków 
pozyskanych np. na odnowę centrum Góry Puławskiej nie 
można wykorzystać na modernizację budynku szkolnego.

Dzięki funduszom zewnętrznym zdobytym dotychczas 
przez gminę udało się wykonać wiele cennych inwestycji  
i przedsięwzięć, które bez dofinansowania pewnie nigdy nie 
wyszłyby poza fazę planów i projektów. Zapraszamy do za-
poznania się ze zrealizowanymi projektami na naszej stronie 
internetowej www.gminapulawy.pl w zakładce projekty i in-
westycje.

Redakcja

Dlaczego nie na drogi? 

Grupa Utrzymania i Ekspoatacji Wodociągów i Kanali-
zacji jest bezsilna. Te awarie trwają od kilku lat. Co jakiś czas 
mamy zgłoszenie, że nie działa sieć kanalizacyjna. Awarie 
są usuwane, ale nie na długo. Powodem 
nieustannych awarii na terenie gminy jest 
niewłaściwe korzystanie z dobrodziejstwa 
jakim jest kanalizacja sanitarna. Awarie 
zdarzają się bardzo często, ponieważ lu-
dzie traktują kanalizację jak wysypisko 
śmieci. Szczególnie narażone na uszko-
dzenia są przepompownie ścieków. To 
co znajdujemy w pompowniach: szmaty, 
tłuszcze, kamienie, obierki, szczątki zwie-
rząt, gruz, powoduje uszkodzenia pomp, 
których naprawy lub wymiany są kosztow-
ne. Ma to oczywiście ogromny wpływ na 
cenę ścieków.

Apelujemy do mieszkańców o rozsąd-
ne użytkowanie kanalizacji!!!

Zbigniew Polak
Kierownik GUiEWiK

Zapchana kanalizacja sanitarna - to można zastać  
na terenie Gminy Puławy. 
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Składamy serdeczne podziękowania za bardzo szybką 
reakcję oraz pomoc, życzliwość, wyrozumiałość, trud i zaan-
gażowanie w ratowanie mienia osób poszkodowanych oraz 
profesjonalne wykonanie swojego zadania dla grupy straża-
ków Państwowej Straży Pożarnej w Puławach oraz Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Górze Puławskiej, którzy wzięli 
udział w akcji przeciwpowodziowej w dniach 17 i 29 maja br.  
w Górze Puławskiej przy ul. Radomskiej.

Podziękowanie 

Podczas tych akcji udowodniliście, że w pełni zasługu-
jecie na zaufanie, jakim obdarza Was społeczeństwo. Wasza 
postawa godna naśladowania świadczy o głęboko zakorze-
nionym poczuciu misji strażaka.

Dziękując za Waszą ofiarność, życzymy dalszej satysfak-
cji płynącej ze służby i działalności dla dobra społeczeństwa.

Z poważaniem
Zbigniew Polak - Kierownik oraz Pracownicy

Grupy Utrzymania i Eksploatacji Wodociągów i Kanalizacji

W związku z podjętą w dniu 27 maja 2014 r. przez Radę 
Ministrów uchwałą nr 85 w sprawie ustanowienia rządowego 
programu dla rodzin wielodzietnych (M.P. poz. 430) oraz 
przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie 
szczegółowych warunków realizacji rządowego programu 
dla rodzin wielodzietnych (Dz. U. poz. 755), Wójt Gminy 
Puławy informuje, że w pok. 109 Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Puławach, ul. Dęblińska 4, 24-100 
Puławy przyjmowane są wnioski o przyznanie KARTY 
DUŻEJ RODZINY dla rodzin z co najmniej trójką dzie-
ci na utrzymaniu. Karta Dużej Rodziny oferuje system 
zniżek oraz dodatkowych uprawnień, a jej posiadacze 
będą mieli możliwość korzystania z katalogu oferty kul-
turalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego 
kraju.

Wymagane dokumenty

Do wniosku należy dołączyć:

• w przypadku rodzica oraz małżonka rodzica - doku-
ment potwierdzający tożsamość;

• w przypadku dzieci do ukończenia 18 roku życia 
- akt urodzenia lub dokument potwierdzający 
tożsamość;

• w przypadku dzieci powyżej 18 roku życia - doku-
ment potwierdzający tożsamość oraz zaświadczenie 
ze szkoły lub szkoły wyższej o planowanym termi-
nie ukończenia nauki w danej placówce;

• w przypadku dzieci legitymujących się orzecze-
niem o umiarkowanym albo znacznym stopniu 

niepełnosprawności w wieku powyżej 18 roku życia 
- dokument potwierdzający tożsamość oraz orzec-
zenie o umiarkowanym albo znacznym stopniu 
niepełnosprawności;

• w przypadku dzieci umieszczonych w rodzinie 
zastępczej lub rodzinnym domu dziecka - post-
anowienie o umieszczeniu w rodzinie zastępczej lub 
rodzinnym domu dziecka;

• w przypadku dzieci powyżej 18 roku życia, 
które nadal przebywają w pieczy zastępczej - 
zaświadczenie o pozostawaniu w dotychczasowej 
rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka.

Wniosek zostanie przyjęty wyłącznie po okazaniu wszyst-
kich wymaganych dokumentów!

Miejsce złożenia dokumentów: Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Puławach, ul. Dęblińska 4 pok. 109.

Klienci będą obsługiwani codziennie w godzinach pracy 
Ośrodka – od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 
do 15:30.

Informacje udzielane są także drogą telefoniczną pod nu-
merem telefonu 81 889 05 19.

Więcej informacji o Karcie Dużej Rodziny, a także kata-
log uprawnień i zniżek z niej wynikających znajduje się 
na stronie: http://rodzina.gov.pl/duza-rodzina. Ww. kata-
log będzie na bieżąco aktualizowany.

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny 
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7 czerwca br. w Sali Pompejańskiej Starostwa Powiato-
wego w Puławach odbyła się uroczystość wręczenia Medali  
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. W zaszczytnym gronie 
jubilatów znalazły się 4 pary z terenu naszej gminy: Państwo  
Irena i Jerzy Pietruszyńscy z Borowej, Państwo Janina  
i Henryk Piskała z Bronowic, Państwo Zofia i Edward Maik  
z Leokadiowa oraz Państwo Halina i Daniel Maj z Gołębia.

Małżeństwa na medal 

Gratulujemy Państwu tego pięknego jubileuszu i ży-
czymy wielu kolejnych lat przeżytych w zdrowiu, miłości  
i wzajemnym szacunku. Życzymy radości z każdego kolejne-
go dnia i wszelkiej pomyślności, byśmy mogli świętować ko-
lejne jubileusze, bo tylko ludzie, którzy się kochają z całego 
serca, nigdy się nie starzeją.

Redakcja
Fot. dzięki uprzejmości firmy FOTO BAKINOWSKI

19 lipca br. nasza koleżanka – Wioleta Nita a dziś już Mi-
chalska, wstąpiła w związek małżeński, ślubując miłość Da-
mianowi. Wioleta odbywa obecnie staż w Referacie Podatko-
wym Urzędu Gminy Puławy.

Szczęśliwej Młodej Parze życzymy wszystkiego najlep-
szego na nowej drodze życia. Spełnienia marzeń, zdrowia, 
radości oraz samych szczęśliwych i pogodnych dni w życiu. 
Niech miłość i wzajemne zrozumienie nigdy Was nie opusz-
czają, a uśmiech będzie Waszym wiernym towarzyszem w tej 
pięknej drodze wspólnego pożycia...

Wójt wraz z pracownikami Urzędu Gminy Puławy

Ach, co to był za ślub… 



12

Kurier Gminy Puławy

www.gminapulawy.pl

informacje

W dniach 14-15 czerwca br. w czasie obchodów 4 Święta 
Truskawki w Gminie Puławy przeprowadzono zbiórkę 
publiczną na rzecz 13-letniej Zuzi dotkniętej chorobą 
nowotworową. Pomysłodawcą akcji były panie z grupy 
założycielskiej, tworzącej spółdzielnię socjalną w Górze 
Puławskiej. Organizatorem kwesty była puławska filia 
Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej, a patronował jej, za 
zgodą Wójta Gminy, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
W zbiórkę zaangażowanych było w sumie około 40 wolon-
tariuszy, głównie uczniów Publicznego Gimnazjum w Górze 
Puławskiej, ale też mieszkańców Góry Puławskiej, Jaroszyna, 
Klikawy i Puław.

Wierzymy, że rzucający się w oczy entuzjazm i zapał 
młodzieży (niektórzy uczestniczyli w kilku dyżurach w ciągu 
obu dni zbiórki) poruszyły serca uczestników festynu. Tylko 
pierwszego dnia, a raczej popołudnia, mimo iście jesiennej 
pogody zebraliśmy prawie 1200 zł. W niedzielę ręce uginały 
się pod ciężarem puszek a buzie wolontariuszy zdobił 
uśmiech, gdy przychodziło do liczenia ich zawartości. Waga 
wszystkich zebranych pieniędzy przekroczyła 6,5kg.

Pod koniec każdego dnia gościliśmy na stanowisku 
ChSCh bohaterkę naszej zbiórki – Zuzię Kozę. Widzieliśmy 
wzruszenie oraz radość dziewczynki i jej koleżanek – wolon-
tariuszek.

W sumie w ciągu całej kwesty zebraliśmy 4000 zł 38 gr. 
Wszystkie zebrane pieniądze zostały wpłacone do banku na 
konto zbiórki i będą do dyspozycji rodziny Zuzi.

Wszelkie koszty związane z organizacją, przeprowadze-
niem i rozliczeniem akcji „Zbiórka dla Zuzi” pozostają po 
stronie ChSCh, organizatora festynu – Gminy Puławy oraz 
wolontariuszy i są ich dobrowolnym wkładem. Wszystkim, 
bez których nie osiągnęlibyśmy tego wszystkiego – z całego 
serca dziękujemy.

Wszystkim ludziom dobrej woli, którzy w tych dniach 
otworzyli swe serca życzymy, aby wyświadczone dobro 
powróciło do nich z nawiązką, tak jak 3000 lat temu napisał 
najmądrzejszy z ludzi – Król Salomon: „Puszczaj swój chleb 
po wodzie, a po wielu dniach odnajdziesz go”(Kazn. Sal. 11.1).

Anna Karpeta
Kierownik Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej

Oddział Lubelski Filia Puławy

Podziękowanie 

„Weź Paragon” to kolejna ogólnopolska akcja Adminis-
tracji Podatkowej, której celem jest podniesienie poziomu 
świadomości społeczeństwa – sprzedawców i kupujących 
o korzyściach płynących z posiadania paragonu, zarów-
no w sferze praw konsumenckich i obywatelskich, jak  
i w sferze tworzenia warunków uczciwej konkurencji oraz 
kształtowania postaw społecznych.

KONSUMENT MA PRAWO DOMAGAĆ SIĘ 
DOWODU ZAKUPU W POSTACI

MIN. WYDRUKU PARAGONU FISKALNEGO - JEGO 
WYDANIE JEST ZAŚ OBOWIĄZKIEM SPRZEDAWCY.

Paragon fiskalny to dowód zawartej transakcji. Para-
gon fiskalny daje konsumentom:

• możliwość dochodzenia swoich praw w przypadku 
sporu z przedsiębiorcą (np. reklamacje);

• możliwość porównania i kontroli cen oraz towarów,  
a tym samym pewność, że nie zostało się oszukanym;

• świadomość, że jako społeczeństwo solidarnie 
przyczyniają się do likwidacji szarej strefy oraz nieuczci-
wej konkurencji;

• świadomość, że ograniczają grono nieuczciwych 
sprzedawców nieodprowadzających należnych podat-
ków, którzy na równi z wszystkimi konsumentami 
korzystają ze wszelkich świadczeń gwarantowanych 
przez państwo (np. edukacja, bezpieczeństwo publiczne, 
ochrona zdrowia) nie uczestnicząc w finansowaniu tych 
obszarów.

Celem akcji jest uzyskanie społecznego zrozumienia, ak-
ceptacji i poparcia dla prowadzonych działań kontrolnych 
oraz braku społecznej akceptacji dla nieuczciwej konkurencji 
i sprzedawców działających w szarej strefie.

INFORMACJA
Na podstawie art. 62 § 4 ustawy z dnia 10.09.1999 

Kodeks karny skarbowy (Dz. U. Z 2013 r. poz. 186) karze 
grzywny do 180 stawek dziennych podlega ten, kto wbrew 
przepisom ustawy dokonuje sprzedaży z pominięciem kasy 
rejestrującej albo nie wyda dokumentu z kasy rejestrującej, 
stwierdzającego dokonanie sprzedaży. Art. 62 § 5 - w wypad-
ku mniejszej wagi, sprawca czynu zabronionego określonego 
w § 4 podlega karze grzywny za wykroczenie skarbowe.

Informacja opublikowana na prośbę
Urzędu Skarbowego w Puławach

Akcja „Weź Paragon” 
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Z życia Gminnej Biblioteki Publicznej

31 maja br. Pani Maria Gębala, kierownik Filii GBP 
w Borowej, odeszła na zasłużoną emeryturę. Pani Maria 
podczas 42 lat swojej pracy zawodowej, 28 lat przepracowała 
na stanowisku bibliotekarza. W czerwcu, w uroczystej i 
radosnej atmosferze odbyło się pożegnanie Pani Marysi, 
na które przybyli przedstawiciele samorządu gminnego, 
koleżanki z pracy oraz przyjaciele Pani Marii i biblioteki.

IV Święto Truskawki - Góra Puławska 2014 r.

15 czerwca br. Gminna Biblioteka 
Publiczna uczestniczyła w IV Święcie 
Truskawki.

Jak co roku dużą popularnością 
cieszyła się akcja „Bookcrossing 
– uwolnij książkę”. Stoisko biblioteki 
odwiedzali wszyscy miłośnicy czytel-
nictwa. Swojego właściciela zmieniło 
ponad 650 książek.

Droga Marysiu,

Dziękujemy Ci za wspólnie spędzone lata pracy bibliotekarskiej 
na terenie Gminy Puławy, za lojalność oraz trud włożony  
w upowszechnianie czytelnictwa lokalnej społeczności.

Wyrażamy nadzieję, że podobnie jak my wszystkie będziesz 
dobrze wspominać spędzone razem lata.

W związku z powyższym składamy Tobie Marysiu życzenia… 

Najlepsze życzenia, to marzeń spełnienia.

Bo cóż piękniejszego, niż właśnie marzenia…?

Wiek emerytalny po to jest nam dany,

By realizować niespełnione plany.

Więc nie ma co patrzeć na swą kartę zdrowia,

Tylko łykać życie i się delektować.

Brać wszystko co jeszcze do wzięcia zostało

Póki posłuszeństwa nie odmówi ciało.

Koleżanki z pracy

Uczestnicy mogli także przypieczętować 
swoją obecność na „4 Święcie Truskawki” 
pozostawiając odcisk palca wraz z podpisem  
w „Księdze Gości”.

Mariola Kozak (GBP)
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gu w centrum Gołębia wszyscy wspólnie tworzyli pracę pt. 
„Moje marzenia”.

Gry i konkursy z nagrodami oraz malowanie twarzy cie-
szyły się ogromnym zainteresowaniem. Wspólna dyskoteka  
i pieczone kiełbaski kończyły wspólną zabawę. 

W imprezie uczestniczyło ponad 50 dzieciaków. Wszyscy 
otrzymali nagrody rzeczowe i pamiątkowe dyplomy. Serdecz-
nie dziękujemy Pani Urszuli Żmudzińskiej za wielkie serce 
i wkład pracy oraz wszystkim, którzy sprawili, że dzieciaki 
tego dnia poczuły się wyjątkowo. 

14 i 15 czerwca wspólnie obchodziliśmy IV Święto Tru-
skawki w Gminie Puławy.

W sobotę, na stadionie sportowym w Górze Puławskiej 
mogliśmy oglądać koncert Towarzystwa Przyjaciół Góry Pu-
ławskiej i gościnne występy zespołów w ramach Międzynaro-
dowego Festiwalu Tańców „Godel” 2014.

Drugiego dnia, po mszy polowej i otwarciu imprezy roz-
poczęły się występy artystyczne, wśród których zaprezentowa-
ły się wszystkie grupy i zespoły działające przy GOK w Gołę-
biu. Dominika Misiewicz, siostry Ciesielskie, Amelka Łuka-
sik i Jarosław Klimowicz to młodzi wykonawcy od kilku lat 
pracujący pod kierunkiem Pana Zbigniewa Barankiewicza. 
Na scenie wystąpiły także Śpiewające Seniorki i Kabaret „Ba-
beczki”, który w tym roku zaprezentował się w widowisku pt. 
„Produkt lokalny” według scenariusza Pani Agnieszka Maj.

Rewia konkursowa i wybory Miss jak zawsze cieszyły się 
dużym zainteresowaniem. Konkursy stoisk i wiele innych 
atrakcji wzbudzały zainteresowanie zgromadzonej publicz-
ności podczas obchodów tegorocznej edycji truskawkowego 
festiwalu.

20 czerwca w GOK w Gołębiu odbył się wernisaż Rysun-
ku, Malarstwa i Ikon Bartłomieja Walesiewicza z Opatko-
wic - ucznia Gimnazjum w Górze Puławskiej.

Pasją Bartka od najmłodszych lat było malowanie i szki-
cowanie, a podróże i wycieczki do miejsc historycznych, 
muzeów i kościołów jak też galerii sztuki były inspiracją do 
tworzenia i malowania. Tematyka sakralna - ikony to coś, 
co urzekło go najbardziej i tworzy najchętniej. Dojrzałość, 

informacje

Mały Kalendarzyk Kulturalny… - informacje 
Gminnego Ośrodka Kultury

W maju br. GOK ogłosił Konkurs plastyczny pt. „Pięk-
na nasza Gmina cała”, który adresowany był do dzieci  
i młodzieży szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Gmi-
ny Puławy. Jego celem była prezentacja możliwości twór-
czych, inspirowanych krajobrazem miejsc mniej znanych,  
a godnych uwagi. Jednocześnie zwrócono uwagę na zagad-
nienia dziedzictwa naturalnego i kulturowego oraz ich więź 
z historią, kulturą i tradycją.

Na konkurs wpłynęło 35 prac plastycznych . Nagrodzono 
5 z nich, a 4 wyróżniono w poszczególnych kategoriach.

Podsumowanie konkursu i wręczenie nagród rzeczowych 
oraz pamiątkowych dyplomów odbyło się 13 czerwca. Prace 
laureatów można było obejrzeć na wystawie w GOK i świetli-
cy GOK w Borowej.

31 maja GOK był organizatorem Festynu dziecięcego, 
do udziału w którym zaproszono dzieci z Placówki Opiekuń-
czo-Wychowawczej im. Marii Konopnickiej w Puławach. To 
nie pierwsza wspólna inicjatywa obu placówek.

Festyn rozpoczął się uroczystym posadzeniem dwóch 
krzewów ozdobnych, przekazanych przez Panią Barbarę Ja-
rosławską z Gołębia, na pamiątkę Kanonizacji Jana Pawła II. 
Pani Jarosławskiej serdecznie dziękujemy za ten dar serca.

O godzinie 15:00 nastąpiło uroczyste otwarcie wystawy 
prac plastycznych dzieci z w/w placówki, a potem na parkin-
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którą można dostrzec w jego pracach zachwyca i zaskakuje, 
a skromność tego młodego człowieka nadaje tej sztuce dodat-
kowych barw i kolorów. Szczegóły i detale oraz niesamowita 
staranność obrazują jego charakter i wielką pasję.

Własną twórczość zaprezentował również tata Bartka - 
Pan Sławomir, który po raz pierwszy publicznie czytał swoje 
wiersze, wielokrotnie wzruszając się, jak też zgromadzoną pu-
bliczność, wśród której obecni byli przedstawiciele samorzą-
du, rodzina i przyjaciele. Nie sposób nie wspomnieć w tym 
miejscu o Pani Marcie Walesiewicz, która dzielnie wspiera i 
ukierunkowuje obu – syna i męża.

W wystawie uczestniczyło ponad 30 osób, a prace Bartka 
można oglądać na wystawie w świetlicy GOK w Górze Puław-
skiej do końca lipca. 

informacje

5 i 6 lipca odbył się Festyn Sportowo-Rekreacyjny „Het-
mana” Gołąb. Organizatorzy jak zwykle zadbali o wiele 
atrakcji. Pracownicy GOK przygotowali pamiątkowe dyplo-
my za udział w konkursach, a młodzież, Śpiewające Seniorki 
oraz Kabaret „Babeczki” mogliśmy oglądać na scenie boiska 
szkolnego w Gołębiu.

2 sierpnia GOK zorganizował wspólny wieczór literac-
ki Pań Elizy Rozdoby i Zofii Kurpiel oraz Pana Sławomira 
Walesiewicza. Imprezie towarzyszyła wystawa fotografii pt 
„Cztery pory roku” w obiektywie Pani Walentyny Nowak.

17 sierpnia Śpiewające Seniorki działające przy GOK będą 
uczestniczyły w XI Przeglądzie Twórczości Ludowej – Wyspa 
Wisła w Stężycy,

GOK zaprasza do udziału w konkursie 
„Najpiękniejszy ogród w Gminie Puławy”!

Szczegóły i regulamin konkursu wraz z kartą zgłoszenia 
są do pobrania na naszej stronie internetowej  

www.gokgolab.pl.

Zapraszamy na obchody Europejskich Dni 
Dziedzictwa Kulturowego do Gołębia w dniach 14,19,20  

i 21 września, które w tym roku przebiegać będą pod hasłem 
„Dziedzictwo - źródło tożsamości”.

Szczegóły o tych i innych wydarzeniach znajdą państwo 
na plakatach i naszej stronie internetowej www.gokgolab.pl.

27 maja – podczas XXXIV Sesji Rady Gminy Puławy rad-
ni jednogłośnie udzielili wójtowi Krzysztofowi Brzezińskie-
mu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.

27 maja – pracownicy Urzędu Gminy Puławy wspólnie 
uczcili Dzień Samorządu Terytorialnego, który został usta-
nowiony przez Sejm RP jako upamiętnienie pierwszych  
w Polsce wyborów samorządowych z 27 maja 1990 r. Z tej 
okazji wójt gminy Pan Krzysztof Brzeziński podziękował 
współpracownikom za profesjonalną, odpowiedzialną i su-
mienną pracę na rzecz lokalnej społeczności oraz życzył suk-
cesów w dalszych działaniach samorządowych.

4 czerwca – w budynku szkoły w Górze Puławskiej od-
było się spotkanie promocyjne gminnej publikacji  „Tru-

skawkowy Raj w Gminie Puławy”. Licznie przybyli goście,  
z prawdziwym zainteresowaniem wysłuchali wystąpienia ho-
norowego gościa tego spotkania – autorki części tekstów do 

Gminne echo w obiektywie, czyli fotograficzny skrót  
najważniejszych wydarzeń 
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publikacji, Pani etnograf Haliny Soleckiej. Obecni na spo-
tkaniu goście otrzymali bezpłatnie egzemplarz publikacji na 
pamiątkę.

4 czerwca – podczas tradycyjnego spotkania wójta gmi-
ny z dyrektorami placówek oświatowych, nastąpiło oficjalne 
pożegnanie Pani Marioli Abramek, która po 35 latach pracy 
w zawodzie nauczyciela odeszła na emeryturę. Przez ostatnie 
20 lat Pani Mariola pełniła funkcję dyrektora w Szkole Pod-
stawowej w Bronowicach. Przez najbliższy rok obowiązki 
kierownika placówki pełnić będzie Pani Elżbieta Gawidziel.

7 czerwca – na Skwerze Niepodległości w Puławach od-
były się I Puławskie Targi Turystyczne, podczas których na 
licznych stoiskach promocyjnych zaprezentowano ofertę tu-
rystyczną regionu. W imprezie uczestniczyła również Gmina 
Puławy. W naszym namiocie nie zabrakło najnowszych pu-
blikacji turystycznych oraz pysznych truskawek, które były 
zapowiedzią nadchodzącego 4 Święta Truskawki.

22 lipca – w Sali Pompejańskiej Starostwa Powiatowego 
w Puławach odbyły się uroczyste obchody Święta Policji, 
połączone z jubileuszem 95. lecia powstania polskiej Poli-
cji. Uczestniczył w nich również Wójt Gminy Puławy Pan 
Krzysztof Brzeziński, który w imieniu samorządu gminnego 
złożył podziękowania za ofiarną i wytrwałą służbę na ręce 
Komendanta KPP w Puławach Pana Wojciecha Czapli oraz 
naszych dzielnicowych – Panów Piotra Kotkiewicza i Piotra 
Zduna. Fot. www.pulawy.powiat.pl

23 lipca – delegacja gminy wspólnie z ks. Markiem Ku-
charskim – proboszczem parafii w Górze Puławskiej oraz 
przedstawicielami lokalnego środowiska historycznego uda-
ła się do Sadłowic, w celu poszukiwania śladów wydarzeń z 
czasów II Wojny Światowej i okoliczności śmierci leśniczego 
Józefackiego.

24 lipca – w Urzędzie Gminy Puławy gościła delegacja sa-
morządowa z Opola Lubelskiego oraz Poniatowej. Celem wi-
zyty było omówienie możliwości współpracy na płaszczyźnie 
gospodarczej i społecznej. Na zdjęciu od lewej Pani Maria 
Gębka, Pan Paweł Karczmarczyk i Pani Krystyna Zielińska.

Redakcja
Fot. z archiwum Urzędu Gminy Puławy
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niu Pani Eulalii Bąkały, Pani Michaliny Grzędy i Pana Jana 
Antoniaka. Na wystawie zaprezentowano pięćdziesiąt foto-
grafii ślubnych, w tym również z ceremonii poprawin, tzw. 
„przebierańców”, z których właśnie słynie Gołąb. Nie obyło 
się także bez występu śpiewających seniorek. Na uwagę zasłu-
guje fakt, że scenariusz imprezy, teksty wydawnictw, występy 
w kabarecie i chórze seniorek to głównie praca członków To-
warzystwa. Autorka scenariusza kabaretu i publikacji „O we-
selu...” to Pani Agnieszka Maj – członek Zarządu Towarzy-
stwa. Folder „Zabytki sakralne Gołębia” to dzieło ks. Pawła 
Ciosmaka – również członka Zarządu.

Będąc partnerem projektu w ramach zadań programu 
„Euroszansa dla Lubelszczyzny”, członkowie Towarzystwa 
codziennie dyżurują w Punkcie Informacji Turystycznej  
i Izbie Produktu Lokalnego w godzinach od 11.00 do 16.00. 
Jedną z ciekawszych propozycji, która odbywa się raz  
w miesiącu są warsztaty rękodzieła artystycznego. Cieszą się 
one bardzo dużym powodzeniem oraz zainteresowaniem 
wśród mieszkańców Gołębia. W warsztatach biorą udział 
nie tylko członkowie Stowarzyszenia, ale wszystkie 
osoby zainteresowane daną dziedziną sztuki. Przeważnie 
uczestniczy w nich od 30 do 35 osób. W czasie warsztatów

poznajemy naszych twórców i ich pasje, ucząc się od 
nich arkanów z poszczególnych dziedzin rękodzieła 
artystycznego, mając przy tym dużo dobrej zabawy. Każda  
z osób biorących udział w warsztatach zabiera „swoje 
dzieło” do domu. Natomiast osoby prowadzące warsztaty 

mają możliwość zaprezentowania swoich dzieł – prac  
w naszej Izbie.

informacje

Towarzystwo Przyjaciół Gołębia włącza się bardzo aktyw-
nie w realizację zadań w dziedzinie kultury. Podejmuje wciąż 
nowe wyzwania i inicjatywy.

23 listopada 2013 r. na XIII Powiatowym Dniu Kultury, 
organizowanym przez Starostwo Powiatowe w Puławach, To-
warzystwo otrzymało Nagrodę Starosty w Dziedzinie Kultu-
ry za całokształt swojej dotychczasowej działalności. Nasze 
członkinie zdobyły również laury w konkursie twórczości 
artystycznej – Pani Dorota Jabłońska otrzymała drugie miej-
sce w kategorii Plastyka Obrzędowa, a Pani Agnieszka Ca-
pała trzecie miejsce w kategorii Plecionkarstwo i Wikliniar-
stwo. Na szczególną okazję, jaką są Powiatowe Dni Kultury, 
Towarzystwo przygotowało również stoisko promocyjne, 
na którym zaprezentowane były „małe arcydzieła” naszych 
członków. Można było podziwiać: kwiaty z papieru, dzwon-
ki, gwiazdki, anioły w koszach, bombki, kapelusze, obrusy… 
Duże zdjęcia w antyramach przedstawiały naszą różnorodną 
działalność, czyli spotkania, rajdy, sprzątania miejscowości, 
wycieczki, wyjazdy do teatru, itp. Kolorowe i ciekawie urzą-
dzone stoisko przyciągało wielu gości, którzy z zaintereso-
waniem oglądali „cudeńka artystyczne” naszych członkiń.

14 grudnia 2013 r. byliśmy współorganizatorami otwar-
cia Punktu Informacji Turystycznej i Izby Produktu Lo-
kalnego, a także organizatorami spotkania promocyjnego 
wydawnictw Towarzystwa: „O weselu, które nie zejdzie ze 
sceny...” oraz „Zabytki sakralne Gołębia”. Imprezę uświet-

nił znakomity występ kabaretu „Babeczki” – „GOK-u 
czterdziestka to nie pestka, czyli skok na GOK”. Widzowie 
mogli posłuchać starych przyśpiewek weselnych w wykona-

Z życia Towarzystwa Przyjaciół Gołębia 
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zostawiają po sobie śmietnik. W porządkach pomagali rów-
nież młodzi przedstawiciele straży w Gołębiu. Zebraliśmy 
ponad 4 m3 śmieci. Po sprzątaniu odbył się piknik. 

Z kolei 4 maja (tym razem w niedzielę w uroczystości 
odpustowe ku czci Św. Floriana) odbył się pokaz kowalstwa, 
zaprezentowany przez Pana Witolda Kozaka. Pozyskaliśmy 
małe i duże podkowy na szczęście. Był także podkuwany 
koń, co było na pewno wielką atrakcją dla małych widzów. 
Uczestnicy warsztatów robili sobie zdjęcia przy palenisku 
oraz z koniem (coraz ich mniej na naszym terenie).

Dzień 22 maja był dla członków Towarzystwa dniem wy-
jątkowym i bogatym w przeżycia. Wybraliśmy się do Stop-
nicy, by spotkać się tam z Księdzem Stanisławem Dadejem. 
Celem tej wizyty było uhonorowanie i podziękowanie Księ-
dzu za jego długoletnią pracę w TPG. Podczas tego spotka-
nia Ksiądz Stanisław otrzymał od nas akt nadania pierwsze-
go Honorowego Członka naszej małej ojczyzny. Uchwałę w 
tej kwestii podjęliśmy w marcu bieżącego roku, ale dopiero 
teraz mieliśmy możliwość i zaszczyt odwiedzić naszego za-
cnego i bardzo lubianego byłego proboszcza Gołębia, po-
rozmawiać z Nim, wręczyć kwiaty, pamiątkową statuetkę i 
drobne upominki. Było to prawdziwe i miłe każdemu sercu 
święto. Po tak długiej nieobecności w Gołębiu, Ksiądz Stani-
sław przyjął nas z otwartymi ramionami. Pomimo tylu lat 
spędzanych poza Gołębiem pamiętał nasze imiona, wspo-
minał innych parafian. Oprowadził nas również po „sercań-
skim” klasztorze, gdzie obecnie rezyduje. Opowiedział jakże 
bogatą historię klasztoru, nawiązując do historii Gołębia 
i do osoby Jerzego Ossolińskiego - fundatora naszego ko-
ścioła. To właśnie rodzony brat Jerzego, Krzysztof Ossoliń-

W grudniu 2013 r. nasze koleżanki – Dorota Jabłońska  
i Agnieszka Capała uczyły przybyłych na warsztaty, jak moż-
na zrobić pomysłowe ozdoby świąteczne: gwiazdki, anioły, 
dzwoneczki i bombki choinkowe.

14 stycznia 2014 r. pod okiem Pana Mariusza Baryczki  
z Góry Puławskiej odbyły się warsztaty wikliniarskie. Tym ra-
zem nauka dotyczyła trudnej sztuki wyplatania koszyczków.

17 stycznia br. działalność Towarzystwa została uhono-
rowana statuetką Zasłużony dla Gminy Puławy. Takie wyróż-
nienie napawa nas wielką dumą i zachęca do jeszcze bardziej 
owocnej działalności.

Kolejny miesiąc przyniósł następne ciekawe wydarzenie, 
bowiem 4 lutego odbyły się warsztaty rzeźbiarskie z Panem 
Tadeuszem Dymkowskim z Góry Puławskiej. Chociaż była 
to trudna i mozolna sztuka, to i tak daliśmy sobie radę.

11 marca br. odbyły się warsztaty – nauki haftu krzyży-
kowego z Panią Bożeną Żmudą z Gołębia, a 1 kwietnia sztu-
ka wykonywania karnetów ozdobnych (na święta, imieniny, 
urodziny, dzień mamy) – warsztaty prowadzone przez Panią 
Małgorzatą Kowal z Jaroszyna.

Warsztaty to nie tylko manualne zabawy, ale także na-
rodziny nowych pasji i zainteresowań. Dają one wszystkim 
członkom TPG oraz mieszkańcom możliwość rozwijania 
wyobraźni estetycznej, kultywowania tradycji i zwyczajów.

Członkowie naszego Towarzystwa „na odpady mają 
rady” i dbają o czyste otoczenie, więc ubiegłorocznym zwy-
czajem w Święto Pracy posprzątaliśmy swoją miejscowość, 
głównie teren Przystani Wiślanej, gdzie wędkarze i turyści 
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ski, był darczyńcą klasztoru w Stopnicy. Znakomita pamięć 
Księdza Dadeja i świetna znajomość historii wszystkich nas 
zaskoczyła. Jak zwykle miły, uśmiechnięty i pełen dobroci 
człowiek cieszył się razem z nami. Spotkaniu nie było końca. 
Jeszcze wspólna herbata i kawa, wspomnienia i zaproszenie 
do Gołębia. Potem podziękowania i zapewnienia o jeszcze 
niejednym spotkaniu w przyszłości. Po kilku dniach otrzy-
maliśmy na piśmie jeszcze raz serdeczne podziękowania od 
naszego przemiłego Sercanina.

3 czerwca spotkaliśmy się ponownie na warsztatach z Pa-
nią Dorotą Opolską Maksym z Gołębia, uczyliśmy się ma-
lowania na szkle i poznaliśmy arkana tej sztuki, a także hi-
storię i tradycje związane z tą dziedziną malarstwa. Malowa-
liśmy truskawki, które później wykorzystaliśmy na stoisku 
naszej miejscowości na 4 Święcie Truskawki, w które także 
byliśmy zaangażowani.

11 lipca zorganizowaliśmy podsumowanie dotychczaso-
wych warsztatów, prosząc na spotkanie wszystkie osoby, któ-
re prowadziły zajęcia artystyczne. Jako podziękowanie twór-
com za zaangażowanie się w idee warsztatów były dyplomy, 
jak również wspólne ognisko z pieczeniem kiełbasek.

W najbliższych dniach sierpnia planujemy wyjazd do 
Kazimierza, w celu zwiedzania wąwozów: Korzeniowego  
i Norowego Dołu oraz spotkanie w siedlisku u Pani Małgo-
rzaty na Cholewiance. Pani Małgosia przeprowadzi warszta-
ty tkackie oraz pokaże nam sztukę układania kwiatów i ziół.

Warto wspomnieć, że w marcu i maju 2014 r. byliśmy  
w Teatrze Powszechnym w Radomiu na spektaklach: „Mój 
boski rozwód” i „Szalone nożyczki”. Wszyscy byliśmy bar-
dzo zadowoleni, że tak miło spędziliśmy czas.

Towarzystwo Przyjaciół Gołębia angażuje się w integrację 
środowiska lokalnego, dba o przeszłość i przyszłość miej-
scowości. Bardzo cieszy nas świadomość, że odwiedzają nas 
w Izbie nie tylko turyści i osoby przyjezdne, ale także nasi 
mieszkańcy, którzy przyprowadzają swoje rodziny mieszka-
jące w Polsce i są dumni, że mogą pochwalić się naszą rodzi-
mą twórczością i publikacjami. Przychodzą posiedzieć, po-
rozmawiać i wypić kawę. 

Wszystkich oczywiście bardzo serdecznie zapraszamy na 
nasze spotkania, warsztaty, gdzie można realizować swoje 
marzenia, wdrażać nowe pomysły i włączyć się w działania 
na rzecz naszej pięknej miejscowości.

Teresa Woszczek
Prezes Towarzystwa Przyjaciół Gołębia

Fot. z archiwum TPG

W Gołębiu przy ul. Pocztowej, od strony Wisły, stoi jed-
na z najstarszych i najpiękniejszych spośród okolicznych 
kapliczek. Piękna w swej prostocie – smukła, harmonijna, 
posiada ozdobne gzymsy i pięć nisz: jedną półkolistą i cztery 
prostokątne. 

Kapliczkę zaprojektowali i wykonali w 1933 roku bracia 
Antoni i Jan Grzęda, na prośbę tercjarki (tercyjanka to for-
ma zniekształcona przez mieszkańców) Pelagii Grzędy. 

Pierwotnie figurka stała po przeciwnej stronie drogi. 
Niegdyś właśnie przy niej mieszkańcy odprawiali nabożeń-

stwa majowe albo przystawali z modlitwą w trakcie procesji  
w święto Bożego Ciała.

Zgodnie z tradycją jest to figurka modlitewna, powitalna 
oraz chroniąca mieszkańców od powodzi wiślanej. Prawdo-
podobnie jej moc dawała ludziom nadzieję, otuchę i wspar-
cie, o czym świadczą zachowane do dziś wota dziękczynne 
mieszkańców. Warto przy niej choć chwilę przystanąć, po-
słuchać bicia jej serca i przeczytać zachowany z błędami, ory-
ginalny napis. Bardzo długo stała zapomniana, zniszczona, 
zaniedbana i mało widoczna zza gałęzi drzew i krzewów.

Towarzystwo Przyjaciół Gołębia zapaliło świeczkę  
przydrożnej kapliczce 
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Członkowie Towarzystwa Przyjaciół Gołębia: Pan Bogdan Gowin, Pan Cze-
sław Luzar i Pani Halina Osiak w lipcu tego roku przystąpili do generalnego 
remontu tego maleńkiego „zabytku sakralnego”. Osoby podejmujące prace re-
nowacyjne kapliczki mają już doświadczenie w tej dziedzinie, bo niejeden gołęb-
ski pomnik został przez nich odnowiony. 
Starczyło im siły, by i ta figurka „odżyła 
jakby na nowo”. Poniesione środki były 
stosunkowo niewielkie, bowiem wykorzy-
stana została farba pozostała po konser-
wacji kościoła. Wojciech Molenda z ul. 
Wiśniowej podarował kostkę brukową i w 
tym miejscu za ten dar serdecznie mu dzię-
kujemy.

Dziś kapliczka przemawia światłem mi-
łości członków Towarzystwa do zachowa-
nia kultury i ochrony naszego dziedzictwa. 
Warto pamiętać, chronić i cenić te małe, 
ale piękne dzieła naszych przodków. 

Takie właśnie zadania wyznacza sobie 
Towarzystwo Przyjaciół Gołębia, a wsparcie 
czerpie nie tylko dzięki swoim członkom, 
lecz również dzięki zaangażowaniu się 
władz gminnych, które popierają działania 
w zakresie pielęgnowania historii i tradycji 
regionu. 

Zachęcamy wszystkich mieszkańców 
do poszanowania i ochrony dóbr kultury, 
naszego dziedzictwa i symboli gminnych.

Halina Osiak
Sekretarz Towarzystwa 

Przyjaciół Gołębia

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze 2014 r.
13 lipca br. w Opatkowicach odbyły się Gminne Zawo-

dy Sportowo-Pożarnicze Gminy Puławy. Zawody zostały 
przeprowadzone zgodnie z „Regulaminem zawodów spor-
towo-pożarniczych ochotniczych straży pożarnych” z dnia 
10 lutego 2011 r. w 2 konkurencjach, a mianowicie: sztafeta 
pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami oraz ćwiczenia bojowe. 
Nowym elementem zawodów była konkurencja musztry. Ko-
misję sędziowską tworzyli funkcjonariusze Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej w Puławach. W zawodach 
wzięło udział 8 męskich drużyn pożarniczych oraz 6 młodzie-
żowych drużyn pożarniczych w tym 1 drużyna dziewczęca.
Klasyfikacja generalna zawodów przedstawiała się następująco:

1 miejsce – OSP Leokadiów
2 miejsce – OSP Łęka
3 miejsce – OSP Opatkowice
4 miejsce – OSP Góra Puławska
5 miejsce – OSP Dobrosławów
6 miejsce – OSP Niebrzegów
7 miejsce – OSP Gołąb
8 miejsce – OSP Bronowice

Klasyfikacja Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych przedsta-
wiała się następująco:

1 miejsce – MDP Opatkowice
2 miejsce – MDP Leokadiów
3 miejsce – MDP Łęka
4 miejsce – MDP Skoki-Borowa
5 miejsce – MDP Gołąb
Klasyfikacja Młodzieżowych Dziewczęcych Drużyn Po-

żarniczych przedstawiała się następująco:
1 miejsce – MDP Gołąb

W bieżącym roku udziału w zawodach nie brała OSP Ko-
wala i OSP  Skoki-Borowa

Zwycięzcy otrzymali puchary, dyplomy i upominki rze-
czowe.

Teresa Maj (UGP), Fot. Jan i Maciej Majcher
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5 czerwca br. już po raz trzeci Gmina Puławy wzięła 
udział w Ogólnopolskiej Akcji Polska Biega 2014. Młodzi 
sportowcy rywalizowali ze sobą w Gołębiu na „Orliku”, oraz 
na wytyczonej trasie na ulicy Krzywej. Lokalnym Organiza-
torem Akcji i fundatorem nagród był Wójt Gminy Puławy 
Krzysztof Brzeziński. Współorganizatorami Biegów byli 
Pani Danuta Smaga – Dyrektor Gimnazjum w Gołębiu i Dy-
rektor Szkoły Podstawowej w Gołębiu – Pan Krzysztof Go-
win, którym serdecznie dziękujemy za pomoc w organizacji 
imprezy.

Poniżej przedstawiamy nazwiska zwycięzców tegorocznych 
biegów:

I kat. – w biegu wzięło udział 45 zawodników w wieku 5 i 6 
lat. Wszyscy mali sportowcy zostali udekorowani medalami 
za udział w biegu na dystansie 270 metrów.

II kat. – dzieci z klas I – III szkół podstawowych rywalizowa-
ły na dystansie 400 metrów. Zwycięzcami biegu zostali:
Dziewczęta: 
I miejsce – Weronika Dębek – Szkoła Podst. w Górze Puławskiej
II miejsce – Marysia Kowalik –  Szkoła Podst. w Górze  
Puławskiej
III miejsce – Wiktoria Świtalska – Szkoła Podst. w Górze  
Puławskiej
Chłopcy:
I miejsce – Jakub Napora - Szkoła Podst. w Górze Puławskiej
II miejsce – Damian Osiak – Szkoła Podst. w Gołębiu
III miejsce – Antek Filipek - Szkoła Podst. w Gołębiu
III kat. – uczniowie 4 i 5 klas szkół podstawowych rywalizowa-
li na dystansie 600 metrów. Puchary i statuetki wywalczyli:
Dziewczęta:
I miejsce – Maja Napora – Szkoła Podst. w Gołębiu
II miejsce – Ola Lenartowicz – Szkoła Podst. w Górze  
Puławskiej
III miejsce – Martyna Majcher – Szkoła Podst. w Gołębiu

Chłopcy:
I miejsce – Kacper Filipowski – Szkoła Podst. w Górze  
Puławskiej
II miejsce – Mateusz Majcher – Szkoła Podst. w Gołąb
III miejsce – Kacper Osiak – Szkoła Podst. w Gołębiu

IV kat. – wśród młodzieży klas VI-tych i I gimnazjum na dy-
stansie 800 metrów podium wywalczyli:
Dziewczęta:
I miejsce – Weronika Bachanek – Gimnazjum w Gołębiu
II miejsce – Weronika Glinka – Gimnazjum w Górze  
Puławskiej
III miejsce – Paulina Rusek – Gimnazjum w Górze Puławskiej
Chłopcy:
I miejsce – Paweł Wnuk – Gimnazjum w Gołębiu
II miejsce – Michał Capała – Gimnazjum w Górze Puławskiej
III miejsce – Bartłomiej Piątek – Gimnazjum w Gołębiu

V kat. – Dziewczęta klas 2-ch i 3-ch gimnazjum rywalizowały 
na dystansie 1 000 metrów. Na podium stanęły:
I miejsce – Ewelina Tyburcy – Gimnazjum w Gołębiu
II miejsce – Emilia Grobel – Gimnazjum w Gołębiu
III miejsce Dominika Szlendak – Gimnazjum w Gołębiu

Panowie rywalizowali na dystansie 1 200 metrów. Na podium 
stanęli:
I miejsce – Grzegorz Domański – z Gimnazjum w Górze  
Puławskiej
II miejsce – Kamil Bachanek – z Gimnazjum w Gołębiu
III miejsce – Sławomir Kłys – z Gimnazjum w Gołębiu.

Wszystkim uczestnikom tegorocznych biegów serdecznie 
dziękujemy za wspólną zabawę, gratulujemy zwycięzcom  
i zapraszamy chętnych do udziału w corocznej akcji „Polska 
Biega” już za rok o tej samej porze.

Ewa Szabelska (UGP), Fot. Marek Winiarski

Ogólnopolska akcja „Polska Biega!” po raz trzeci  
w Gminie Puławy 
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Truskawkowy festiwal już po raz czwarty  
w Gminie Puławy

W weekend 14 i 15 czerwca 2014 r. na stadionie sportowym 
w Górze Puławskiej odbyła się najbardziej smakowita impre-
za na Lubelszczyźnie – Święto Truskawki. Organizowane już 
po raz czwarty wydarzenie, na trwale wpisało się w kalendarz 
letnich imprez w regionie i z roku na rok cieszy się coraz 
większą popularnością.

Sobotnie popołudnie upłynęło pod znakiem folkloru  
w najlepszym, międzynarodowym wydaniu. W ramach go-
ścinnych występów zaprezentowały się zespoły pieśni i tań-
ca, biorące udział w Międzynarodowym Festiwalu Tańców 
GODEL 2014. Na „truskawkowej” scenie wystąpili tancerze 
z Polski, Ukrainy, Węgier a nawet z Turcji.

Wieczór rozpoczął spektakl zatytułowany „Nowopolskim 
obyczajem”, przygotowany przez Towarzystwo Przyjaciół 
Góry Puławskiej, w którym zaprezentowano pieśni i zwycza-
je, związane z tradycyjnym obrzędem weselnym. Następnie 
„truskawkowa” publiczność do późnych godzin nocnych ba-
wiła się z zespołem Jerry Band.

Niedzielę zainaugurowano od uroczystej, polowej mszy 
św., odprawionej w intencji plantatorów i mieszkańców gmi-
ny. Zebrane ofiary w kwocie 2 100,00 zł zostały przekazane na 
potrzeby Hospicjum im. Bł. Matki Teresy w Puławach.

Na odwiedzających czekały liczne atrakcje: koncerty, 
występy grup tanecznych i prezentacje. Na scenie zaprezen-
towały się m.in. Helicopters Brass Orchestra, Zespół Pieśni i 
Tańca Politechniki Lubelskiej, Śpiewające Seniorki, Babeczki 
z Gołębia oraz dzieci i młodzież przygotowana przez Gmin-
ny Ośrodek Kultury oraz placówki oświatowe.

Nieodzownym elementem Święta Truskawki są stoiska, 
przygotowywane przez poszczególne miejscowości gminy, 
które rywalizują o miano „Najpiękniejszego Truskawkowego 
Stoiska”. W tym roku zwyciężyła prezentacja Sołectwa Opat-
kowice, przed Szkołą Podstawową w Bronowicach i Sołec-
twem Gołąb, choć – jak wskazali jurorzy – wybór był bardzo 
trudny, bowiem wszystkie stoiska były bardzo atrakcyjne, es-
tetyczne i – co najważniejsze – smakowite.

Jednym z hitów niedzielnego popołudnia była rewia kon-
kursowa i wybór Miss Truskawki 2014. W tym roku tytuł przy-
padł Dominice Opackiej, zaś wicemiss została Lidia Wosz-
czek. Widzowie zgromadzeni przed sceną również wskazali 
swoją faworytkę – Malwinę Kalinowską (będąca jednocześnie 
najmłodszą uczestniczką konkursu), której przyznano tytuł 
Truskawkowej Miss Publiczności.

Na zakończenie dwudniowej imprezy przygotowano 
spektakularny pokaz sztucznych ogni, a przed nim koncert 
zespołu Ruzica, który wystąpił w żywiołowym, bałkańskim 
repertuarze.

Pragniemy serdecznie podziękować wszystkim osobom  
i instytucjom, zaangażowanym w organizację imprezy,  
w szczególności patronom honorowym i medialnym, dar-
czyńcom, sołectwom i mieszkańcom Gminy Puławy, dusz-
pasterzom i służbie liturgicznej, gminnym jednostkom 
Ochotniczej Straży Pożarnej, placówkom oświatowym, pra-

cownikom Urzędu Gminy Puławy i gminnych jednostek or-
ganizacyjnych, klubowi sportowemu KS „Góra Puławska”, 
twórcom ludowym, wystawcom, artystom występującym na 
scenie oraz wszystkim osobom – choć niewymienionym – 
dzięki którym 4 Święto Truskawki możemy nazywać naszym 
wspólnym sukcesem.

Zdjęcia z imprezy można obejrzeć na przedostatniej stro-
nie „Kuriera”.

Kamil Lewandowski (RN)

Wyjaśnienie

Organizując doroczne Święto Truskawki kilkakrotnie 
spotkaliśmy się z sugestiami co do zmiany terminu imprezy. 
Kwestia ta była wielokrotnie, gruntownie analizowana i po-
zostajemy przy stanowisku, że obecny termin jest optymalny, 
a przemawia za tym wiele względów.

Nieodzownym elementem Święta Truskawki są oczy-
wiście owoce, które zarówno świeże jak i w formie potraw, 
przetworów czy deserów ozdabiają sołeckie stoiska. Są także 
przedmiotem wielu konkursów np. na najdorodniejszy owoc 
i pierwszą łubiankę. Organizacja festynu po zakończeniu se-
zonu, kiedy truskawek już nie ma, pozbawiłaby imprezę cha-
rakteru, który odróżnia Święto Truskawki od licznie organi-
zowanych w tym okresie dni miast, gmin czy dożynek.

Zwracamy Państwa uwagę również na fakt, że letni ka-
lendarz wydarzeń w regionie jest mocno napięty, a cyklicz-
ne imprezy odbywają się co roku tradycyjnie w tym samym 
terminie, jak choćby czarnoleskie „Sobótki” czy Festiwal 
Kapel Ludowych w Kazimierzu Dolnym. Organizatorzy nie 
chcą ze sobą konkurować, lecz tworzyć bogatą, różnorodną 
ofertę dla mieszkańców i turystów, którzy odwiedzają region  
w okresie letnim.

Redakcja

informacje
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12 czerwca br. z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego 
w Puławskim Ośrodku Kultury „Dom Chemika” odbyła się 
uroczysta sesja Rady Miasta Puławy, połączona z otwarciem 

wystawy pt. 25 lat temu - Puławski Komitet Obywatelski „So-
lidarność”.

Podczas uroczystości Radny Województwa Lubelskiego 
Pan Piotr Rzetelski wręczył Odznaki honorowe „Zasłużony 
dla Województwa Lubelskiego” oraz Medale Pamiątkowe  
Województwa Lubelskiego. Wśród uhonorowanych znalazło 
się dwoje mieszkańców naszej gminy – Pani Barbara Kotelba  
z Góry Puławskiej oraz Pan Krzysztof Tomaszewski  
z Jaroszyna.

Medal Pamiątkowy Województwa Lubelskiego jest wyróż-
nieniem okolicznościowym dla tych, którzy przyczynili się 
do rozwoju województwa, działalności społecznej oraz zacie-
śnienia więzi pomiędzy mieszkańcami Województwa Lubel-
skiego.

Gratulujemy otrzymanych wyróżnień i życzymy wiele 
wytrwałości i sukcesów w dalszej pracy na rzecz regionu i na-
szej gminy.

Redakcja

informacje

Laureaci truskawkowych konkursów 2014
Prezentujemy listę laureatów konkursów, zorganizowa-

nych w ramach tegorocznego Święta Truskawki. Ogromnie 
cieszy fakt, że tak licznie uczestniczą Państwo we wspólnej 
„truskawkowej” zabawie, która - mamy nadzieję - sprawia 
wszystkim wiele radości i satysfakcji. Serdecznie gratuluje-
my laureatom a wszystkich Państwa już dziś zapraszamy do 
rywalizacji w przyszłorocznych konkursach, bo że będą - to 
pewne!
Konkurs na pierwszą łubiankę Sezonu Truskawkowego 
2014
Marek Walasek, zam. Opatkowice – dostarczył pierwszą 
łubiankę dojrzałych owoców odmiany Honeoye w dniu  
9 maja 2014 r. o godz. 9:03.
Konkurs na najdorodniejszą truskawkę Sezonu 
Truskawkowego 2014
Agnieszka i Paweł Jabieła, zam. Kajetanów – dostarczyli 
owoc odmiany Darselect o wadze 135 g.
Konkurs artystyczny „Truskawkowe Inspiracje 2014”
Kategoria do 15 roku życia:
I miejsce – Zuzanna Cybula, zam. Wólka Gołębska, za pracę 
pt. „Dwa oblicza truskawki”
II miejsce – Mateusz Komorek, zam. Skoki, za pracę pt. „Ale 
owoc”
III miejsce – Aleksandra Jabłońska, zam. Gołąb, za pracę pt. 
„Truskawka”
Kategoria „open”
I miejsce – Wiesław Krawczyk, zam. Baranów, za pracę  
pt. „Szaraczek – truskawkowy przyjaciel”
II miejsce – Tadeusz Dymkowski, zam. Góra Puławska,  
za pracę pt. „Truskawkowe zbiory”
III miejsce – Sylwia Mizak, zam. Bronowice, za pracę  
pt. „Szalony królik”
Wyróżnienia:
Agnieszka Bociańska, zam. Jaroszyn, za pracę  
pt. „Truskawkowy czas” oraz Alicja Mazur, zam. Round 
Lake (USA), za pracę pt. „Amerykański sen o polskich 
truskawkach”

Konkurs na najpiękniejsze truskawkowe stoisko
I miejsce – Opatkowice
II miejsce – Szkoła Podstawowa w Bronowicach
III miejsce – Sołectwo Gołąb
Wyróżnienia: Sołectwo Jaroszyn, Sołectwo Klikawa, Góra 
Puławska
Konkurs mody i urody o tytuł Miss Truskawki 2014
Tytuł Miss Truskawki 2014 – Dominika Opacka,  
zam. Opatkowice
Tytuł Wicemiss Truskawki 2014 – Lidia Woszczek,  
zam. Gołąb
Tytuł Truskawkowej Miss Publiczności – Malwina 
Kalinowska, zam. Bronowice
Konkurs poetycki „Nie o różach, nie o bratkach… 
powiedz wierszem o truskawkach 2014”
I Kategoria - Szkoła Podstawowa, klasy IV -VI
I miejsce –  Martyna Majcher, SP Gołąb, za wiersz  
pt. „Truskawki”
II miejsce – Kacper Jary, SP Leokadiów, za wiersz  
pt. „Truskawkowe lato”
III miejsce – Anna Ścibak, SP Leokadiów, za wiersz pt.  
„Ja, truskawka”
II Kategoria – Gimnazjum
I miejsce – Aleksandra Jabłońska, PG Gołąb, za wiersz  
pt. „Urokliwa truskawka”
II miejsce – Zofia Matysiak, PG Gołąb, za wiersz  
pt. „Truskawkowa Sprzeczka”
III miejsce – Aneta Cybula PG Gołąb, za wiersz pt. „Oda do 
truskawki”
III Kategoria – Pozostali
I miejsce – Agnieszka Maj, zam. Gołąb, za wiersz pt. 
„Spełnienie truskawki”
II miejsce – Zbigniew Szulowski, zam. Góra Puławska,  
za wiersz pt.  „Twarzą Gminy me oblicze”
III miejsce – Urszula Żmudzińska, zam. Gołąb, za wiersz  
pt. „Truskawki i szampan”

Zasłużyli się dla Województwa Lubelskiego



24

Kurier Gminy Puławy

www.gminapulawy.pl

Gmina Puławy Laureatem Ogólnopolskiego 
Plebiscytu Gospodarczego EURO-Gmina

4 lipca br. w Ministerstwie Gospodarki w Warszawie odbyła się uroczysta gala II Ogólnopolskiego Plebiscytu Gospodar-
czego, podczas której Gminie Puławy przyznano certyfikat potwierdzający, że spełnia wymagania najlepszych gmin Unii 
Europejskiej. Certyfikat przyznano na podstawie oceny Kapituły Plebiscytu EURO-GMINA w oparciu o dotychczasowe 
działania samorządu. Organizatorem plebiscytu była Fundacja Gospodarcza EURO-PARTNER a Patronat Honorowy nad 
przedsięwzięciem sprawowało Ministerstwo Gospodarki. Pan Krzysztof Brzeziński Wójt Gminy Puławy certyfikat wraz ze 
statuetką przyjął od Pana Jerzego Witolda Pietrewicza Wiceministra Gospodarki oraz Pana Pawła Przybysławskiego Prezesa 
Fundacji Gospodarczej EURO-PARTNER. Gmina Puławy jako jedyna reprezentowała Województwo Lubelskie. W kategorii 
EURO-GMINA nagrodzonych zostało 6 gmin wiejskich z całej Polski.

Nagrodę przyznano za m.in. przebudowę i modernizację infrastruktury drogowej, inwestycje oświatowe w gminie, inwe-
stycje proekologiczne w gminie, tworzenie korzystnych warunków dla inwestorów, przedsiębiorców, pozyskiwanie i wykorzy-
stanie środków unijnych, promocję regionu, współpracę z lokalnymi przedsiębiorcami, prowadzenie profilaktyki zdrowot-
nej, rozwój bazy sportowej oraz promocję turystyczną gminy.

Poniżej prezentujemy część osiągnięć samorządu gminnego w ostatnich latach, które były podstawą do przyznania Gmi-
nie Puławy certyfikatu Euro-Gmina.

informacje

RODZAJ 
DZIAŁANIA PRZEDMIOT DZIAŁANIA / LOKALIZACJA ROK

BUDOWA 
I MODER-
NIZACJA 

DRÓG

Budowa drogi gminnej w miejscowości Borowa (375 m)

2011

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej w miejscowości Bronowice (450 m)
Budowa drogi gminnej – ul. Leśnej w Górze Puławskiej (422m)

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej w miejscowości Jaroszyn (550 m)
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Kajetanów (620m) 5

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze wewnętrznej – ul. Leśnej w miejscowości Klikawa (285 m)
Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej w miejscowości Kochanów (990 m)

Przebudowa drogi powiatowej Leokadiów – Smogorzów (4470 m) – inwestycja współfinansowana  
przez Powiat Puławski i Gminę Puławy

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej w miejscowości Matygi (90 m)
Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze wewnętrznej w miejscowości Pachnowola (300 m)

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej w miejscowościach Borowa i Skoki (752 m)

2012

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej w miejscowości Bronowice (265 m)
Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej w miejscowości Bronowice (255 m)
Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej w miejscowości Bronowice (348 m)

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej w miejscowościach Bronowice i Kowala (780 m)
Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drogach gminnych – ul. Ogrodowej i Podwierzbie w miejscowości 

Gołąb (1200 m)
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BUDOWA 
I MODER-
NIZACJA 

DRÓG

Utwardzenie dojazdu do Gminnego Przedszkola w miejscowości Gołąb – nawierzchnia asfaltowa (104 m)

2012

Budowa drogi gminnej w miejscowości Jaroszyn (544 m)

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej – ul. Spokojnej w miejscowości Klikawa (356 m)

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej w miejscowości Nieciecz (295 m)

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Piskorów (850 m) 5

Remont drogi powiatowej – ul. Puławskiej w miejscowości Gołąb - inwestycja współfinansowana  przez Powiat 
Puławski i Gminę Puławy

Montaż drogowych ogrodzeń segmentowych w Górze Puławskiej (100 m)

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej w miejscowości Borowina (315 m)

2013

Budowa drogi gminnej – ul. Wiśniowej w miejscowości Gołąb (655 m)

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej – ul. Zamojskiej w miejscowości Gołąb (740 m)

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej – ul. Długiej w miejscowości Góra Puławska (1170 m)

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej w miejscowości Kowala (570 m)

Budowa drogi gminnej w miejscowości Łęka (815 m)

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Pachnowla (510m) 5

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej w miejscowości Polesie (2220 m)

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej w miejscowości Kochanów (1360m)

2014

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej w miejscowości Borowa (555m)

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej w miejscowości Bronowice (1338m)

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej – ul. Słonecznej w miejscowości Góra Puławska (583m)

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej w miejscowości Kajetanów (255m)

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej w miejscowości Piskorów (1426m)

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej w miejscowości Polesie (486m)

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej w miejscowości Smogorzów (570m)

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Dobrosławów (450m) 5

Przebudowa drogi powiatowej – ul. Puławskiej w miejscowości Gołąb - inwestycja współfinansowana  
przez Powiat Puławski i Gminę Puławy

Dokumentacja projektowa remontu „starego mostu” na Wiśle w Puławach 6

Dokumentacja projektowa przebudowy drogi gminnej w miejscowości Anielin 6

Dokumentacja projektowa przebudowy dróg gminnych – ul. Pocztowej i Żuławy w miejscowości Gołąb 6

Dokumentacja projektowa budowy infrastruktury komunikacyjnej (zatoki przystankowe, perony, pętla autobusowa) 6

Dokumentacje projektowe budowy ul. Polnej i wjazdu do OSP w miejscowości Gołąb

Wymiana wiat przystankowych na terenie gminy 
2011 - 2014

Remonty przepustów pod drogami gminnymi

BUDOWA 
CHODNI-

KÓW  
I PARKIN-

GÓW

Budowa chodnika wraz z kładką dla pieszych w ciągu drogi gminnej w miejscowości Dobrosławów (632 m)

2011Wykonanie nawierzchni z kostki brukowej betonowej na parkingu przy cmentarzu w miejscowości Góra 
Puławska (2173 m2 – około 70 miejsc parkingowych)

Budowa chodnika wraz ze zjazdami przy drodze gminnej – ul. Długiej w miejscowości Góra Puławska (661 m) 2012

Budowa chodnika wraz ze zjazdami do posesji przy drodze gminnej w miejscowości Zarzecze (144 m) 2013

Budowa chodnika przy drodze gminnej w miejscowości Zarzecze (dawny odcinek drogi krajowej Nr 12 w kierunku  Anielina) 2014



26

Kurier Gminy Puławy

www.gminapulawy.pl

informacje

GOSPO-
DARKA 

WODNO- - 
ŚCIEKOWA

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami i pompowniami ścieków w miejscowości Gołąb  
(ul. Zamojska, Wiśniowa, Żuławy, Cicha, Kolejowa, Lotnisko) 1 2011

Budowa zbiornika bezodpływowego przy budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Kowala 2012

Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Góra Puławska 1

2013Odprowadzenie wód opadowych do ziemi w miejscowości Góra Puławska

Wykonanie przejścia poprzecznego kanalizacji sanitarnej pod ul. Kolejową w miejscowości Gołąb

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami i pompownią ścieków w miejscowości Gołąb (ul. Piaskowa)1

2014
Dokumentacja projektowa rozbudowy stacji uzdatniania wody w miejscowości Gołąb 6

BUDOWA 
OBIEKTÓW 

SPORTO-
WYCH

Budowa boiska sportowego wraz z bieżnią w miejscowości Góra Puławska 1 2011

Budowa kompleksu boisk ORLIK 2012 w miejscowości Gołąb 3

2012
Budowa boisk sportowych w miejscowości Zarzecze 1

Ogrodzenie stadionu w miejscowości Góra Puławska
2013

Piłkochwyt przy boisku w Górze Puławskiej

BUDOWA 
PLACÓW 
ZABAW

Budowa placu zabaw w miejscowości Leokadiów 7 2011

Budowa placu zabaw w miejscowości Bronowice 7

2012Budowa placu zabaw w miejscowości Opatkowice 7

Budowa placu zabaw w miejscowości Góra Puławska 7

Budowa placu zabaw w miejscowości Borowa 7 2013

Budowa placu zabaw w miejscowości Gołąb 7

2014

Budowa placu zabaw w miejscowości Zarzecze 7

Budowa placu zabaw w miejscowości Łęka 1

Budowa placu zabaw w miejscowości Tomaszów 1

Budowa placu zabaw w miejscowości Wólka Gołębska 1

Budowa placu zabaw w miejscowości Smogorzów 1

Budowa placu zabaw w miejscowości Polesie 1

Budowa placu zabaw w miejscowości Niebrzegów 1

SZKOŁY  
I PRZED-
SZKOLA 

Remont wejścia głównego do Przedszkola Gminnego w miejscowości Gołąb
2012Opracowanie kompleksowej, wielobranżowej dokumentacji projektowo – kosztorysowej rozbudowy 

budynku Szkoły Podstawowej w miejscowości Góra Puławska wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę

Ogrodzenie Przedszkola w miejscowości Góra Puławska  2013 - 2014

Wykonanie podłóg w salach Przedszkola Gminnego w miejscowości Gołąb
2013

Wymiana okien w budynku Szkoły Podstawowej w Opatkowicach

Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Borowej (dach i łazienka)

2014

Remont łazienki w Szkole Podstawowej w Leokadiowie

Modernizacja  Przedszkola Gminnego w miejscowości Gołąb

Zakup pieca c.o. do Szkoły Podstawowej w miejscowości Bronowice

Modernizacja c.o. w Szkole Podstawowej w Opatkowicach



27

Kurier Gminy Puławy

www.gminapulawy.pl

informacje

ŚWIETLICE 
WIEJSKIE  

I STRAŻNI-
CE OSP

Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Kowala 1

2011
Wymiana drzwi garażowych w budynku OSP w Górze Puławskiej

Remont pokrycia dachowego budynku OSP w miejscowości Gołąb
Remont pokrycia dachowego budynku OSP w miejscowości Łęka

Wykonanie posadzki w budynku OSP w miejscowości Skoki

2012Remont balkonu w budynku OSP w miejscowości Gołąb
Dokumentacja projektowa przebudowy instalacji wewnętrznych w budynku OSP w miejscowości Gołąb

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Gołąb 1

2013

Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Polesie 1

Wykonanie podłogi z płytek gresowych w budynku OSP w miejscowości Skoki
Dokumentacja projektowa remontu budynku OSP w miejscowości Skoki

Zakup sceny do świetlicy wiejskiej w miejscowości Gołąb
Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Klikawa 1

2014
Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Gołębiu

ODNOWY 
CENTRÓW 
MIEJSCO-

WOŚCI

Odnowa centrum miejscowości Gołąb 1 2011

Odnowa centrum miejscowości Góra Puławska 1 2014

INFRA-
STRUKTU-
RA TURY-
STYCZNA

Utworzenie pętli rowerowych na obszarze Gminy Puławy wraz z wiatami turystycznymi w miejscowościach 
Gołąb i Zarzecze 4

2013
Utworzenie systemu tablic informacji turystycznej (tablica z mapą gminy we wszystkich 30 

miejscowościach) wraz z wydaniem przewodnika turystycznego o Gminie Puławy 2

Utworzenie tras nordic walking na terenie Gminy Puławy, w ramach projektu partnerskiego LOT „Kraina 
Lessowych Wąwozów”2 2013

Utworzenie turystycznego szlaku ornitologicznego na terenie Gminy Puławy w ramach projektu 
partnerskiego z gminami Baranów, Żyrzyn i Markuszów2 2014

Budowa wiat turystycznych z elementami małej architektury w miejscowościach Góra Puławska, Jaroszyn, 
Kajetanów, Leokadiów, Łęka, Niebrzegów, Opatkowice, Skoki, Tomaszów 2

2014Dokumentacja projektowa ciągu spacerowo – widokowego w Górze Puławskiej 6

Wykonanie i montaż 7 witaczy na terenie Gminy Puławy

PROMOCJA 
GMINY

Święto Truskawki w Górze Puławskiej – impreza cykliczna (edycja I i III z dofinansowaniem)1 2011 - 2014
Podjęcie nowych inicjatyw kulturalnych i społecznych, m.in. Konkurs wiedzy o regionie „Moja Gmina 
Puławy”, Konkurs na najpiękniejszy ogród, uroczystości rocznicowe w Górze Puławskiej, Leokadiowie, 

Gołębiu i Opatkowicach, święta i uroczystości patriotyczne
2011-2014

Otworzenie nowych świetlic Gminnego Ośrodka Kultury – Góra Puławska i Borowa 2012
Uzyskanie Znaku Promocyjnego „Produkt Lokalny Zielonego Pierścienia” dla wydarzenia pn. Święto 

Truskawki 2012

Ustanowienie herbu oraz pozostałych symboli heraldycznych Gminy Puławy 2012
Współorganizacja rozgrywek piłkarskich w ramach Młodzieżowego Turnieju Piłkarskiego  

„Małe Euro 2012”2 2012

Opracowanie Strategii Promocji i Komunikacji Marketingowej Gminy Puławy na lata 2012-2016 wraz  
z stworzeniem i wdrożeniem marki „Gmina Puławy – Owocnie nad Wisłą” 2012

Współorganizacja imprezy „Magiczny Trójkąt Turystyczny: Kazimierz Dolny, Nałęczów, Puławy” w ramach 
projektu partnerskiego z LOT „Kraina Lessowych Wąwozów”2 2012

Uruchomienie oficjalnego serwisu internetowego Gminy Puławy – www.gminapulawy.pl 2013
Zajęcie I miejsca w konkursie na najładniejsze stoisko podczas Dożynek Powiatu Puławskiego  

w Końskowoli. Reprezentowanie powiatu podczas Wojewódzkiego Święta Plonów w Wisznicach. 2013
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PROMOCJA 
GMINY

Zajęcie I miejsca w Konkursie Wydawnictw Regionalnych w kategorii: foldery turystyczne za publikację 
„Gmina Puławy – przewodnik turystyczny” – XIII Powiatowy Dzień Kultury 2013

Zajęcie II miejsca w Konkursie Wydawnictw Regionalnych w kategorii: wydawnictwa pozostałe za 
kalendarze promocyjne Gminy Puławy na lata 2012 i 2013 – XIII Powiatowy Dzień Kultury 2013

Utworzenie Izby Produktu Lokalnego w miejscowości Gołąb 2 2013

Wydanie folderu promocyjnego „Truskawkowy Raj w Gminie Puławy”1 2014

Wydanie folderu promocyjnego „Gmina Puławy – owocna twórczość”1 2014

Opracowanie wirtualnego przewodnika po obszarze Gminy Puławy1 2014

Utworzenie Izby edukacji w miejscowości Borowa 1 2014

DZIAŁAL-
NOŚĆ OSP

Zakup nowego, średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z pełnym wyposażeniem oraz modułem 
ratownictwa powodziowo-ekologicznego dla OSP Gołąb4 2012

Pozyskanie nieodpłatnie od ZSP Zakładów Azotowych „Puławy” S.A. samochodu pożarniczego Jelcz/Star 
dla OSP w Niebrzegowie 2012

Zakup samochodu Fort Transit dla OSP Łęka 2013

DZIAŁAL-
NOŚĆ

OŚWIATO-
WA

Projekt „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych  
w Gminie Puławy”, którego celem było stworzenie w szkołach podstawowych warunków wspomagających 

indywidualną pracę nauczycieli z uczniami poprzez doposażenie bazy dydaktycznej w nowoczesne 
materiały dydaktyczne oraz zapewnienie dzieciom oferty edukacyjnej zgodnej z ich indywidualnymi 

potrzebami i możliwościami. 
W bezpłatnych zajęciach realizowanych w ramach projektu wzięło udział 222 uczniów.8

2012/2013

Wyróżnienie „Samorząd przyjazny oświacie i jej pracownikom” w IV edycji rankingu ZNP Lublin 2012

Tytuł „Samorząd przyjazny oświacie i jej pracownikom” w V edycji rankingu ZNP Lublin 2013

Projekt powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” współfinansowany ze środków Ministerstwa Sportu 
i Turystki, który jest adresowany do uczniów klas III szkół podstawowych. W ramach projektu ponad 160 
uczniów klas III uczestniczy w bezpłatnych zajęciach nauki pływania. Celem realizacji projektu jest min. 

upowszechnianie aktywności fizycznej dzieci wraz z nabyciem podstawowych umiejętności pływania oraz 
edukacja w zakresie bezpiecznego korzystania z akwenów wodnych

2014

POMOC 
 SPOŁECZ-

NA

Realizacja zadań ustawowych w oparciu o ustawę o pomocy społecznej, ustawę o świadczeniach rodzinnych 
i funduszu alimentacyjnym, ustawę o dodatkach mieszkaniowych oraz ustawę  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej

Realizacja projektu systemowego pt. „Efektywna pomoc społeczna w gminie Puławy” na 2011 r. 2011

- 400 osób zostało objętych pomocą rzeczową w formie artykułów żywnościowych z Banku Żywności w 
Lublinie – wydano około 30 ton żywności o długoterminowym okresie przydatności, program realizowany 

był przy współudziale OSP w Leokadiowie
2011

Udział w akcji „ Pomóż dzieciom przetrwać zimę” – paczki otrzymało 90 rodzin w terenu Gminy Puławy 2011

Zorganizowanie kolacji wigilijnej dla osób samotnych , bezdomnych i niepełnosprawnych z terenu 
gminy -  W dniu 14 grudnia 2012 roku odbyła sie po raz pierwszy  kolacja Wigilijna dla osób samotnych, 

niepełnosprawnych i bezdomnych z terenu gminy Puławy
2012

Udział w akcji: „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę”. W trakcie akcji zebrano ogółem około: 890 kg żywności 
długoterminowej, słodyczy oraz środków  higienicznych 2012

Realizacja projektu systemowego pt. Efektywna pomoc społeczna w Gminie Puławy na 2012 r. 2012

400 osób zostało objętych pomocą rzeczową w formie artykułów żywnościowych z Banku Żywności  
w Lublinie – wydano około 27 ton żywności o długoterminowym okresie przydatności, program 

realizowany był przy współudziale OSP w Leokadiowie
2012

Zorganizowanie kolacji wigilijnej dla osób samotnych, bezdomnych i niepełnosprawnych z terenu gminy 
– spotkanie odbyło się w przedszkolu w Górze Puławskiej oraz w Przedszkolu w Gołębiu 2013
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Udział w akcji: „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę. W tym roku w czasie akcji udało się zebrać 899,03 kg 
żywności (w tym słodyczy oraz produktów żywnościowych z przedłużonym terminem ważności) oraz 87 kg 

środków czystości odzieży, zabawek artykułów szkolnych
2013

Współudział w dystrybucji artykułów żywnościowych w ramach realizacji Programu pt. „Pomoc 
Żywnościowa dla Najuboższych Mieszkańców Unii Europejskiej” - z  tej formy pomocy skorzystało w 2013 
roku 600 osób z terenu Gminy Puławy. Rodziny otrzymały wsparcie w formie artykułów żywnościowych w 

ilości około 29 ton  o rynkowej wartości: 82 925, 82  zł
2013

Realizacja projektu systemowego pt. Efektywna pomoc społeczna w Gminie Puławy na 2013 r. 2013

Współpraca z Fundacją Aktywizacji w realizacji projektu pt. Wsparcie Środowiska Osób Niepełnosprawnych 
z Terenów Miejskich  i Małomiasteczkowych od 2013

INNE

Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Puławy – lokalizacja elektrowni 
konwencjonalnej 2012

Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Puławy 6 2014 - 2015

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Puławy 9 2012 - 2014

Sporządzenie aktualizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Puławy na lata 2013-2016 z 
perspektywą do roku 2020”. 2013

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie  Gminy Puławy w miejscowości Pachnowola 2013

Zakup, dostawa i montaż lampy solarnej z turbiną wiatrową o wysokości 8,0 m w miejscowości Jaroszyn  
w Gminie Puławy

2013

Przystąpienie do „Pilotażowego systemu gospodarowania odpadami azbestowymi na terenie Województwa 
Lubelskiego wzmocniony sprawnym monitoringiem ilości oraz kontroli ich usuwania i unieszkodliwiania”

2012

Budowa oświetlenia na ulicy Piaskowej w Gołębiu 2013
Wykonanie inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Puławy 2013

Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo - kosztorysowej budowy linii wydzielonej oświetlenia drogowego przy drodze 
gminnej w msc. Jaroszyn 2014

Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo - kosztorysowej budowy linii wydzielonej oświetlenia drogowego przy  
ul. Wąwozowej, Leśnej i Kościelnej w msc. Góra Puławska 2014

Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo - kosztorysowej budowy linii wydzielonej oświetlenia drogowego przy drodze 
gminnej w msc. Niebrzegów 2014

Upamiętnienie 70 rocznicy zrzutu ekipy skoczków Cichociemnych w miejscowości Opatkowice poprzez umieszczenie tablicy 
pamiątkowej na terenie szkoły podstawowej w Opatkowicach 2014

Uporządkowanie oraz umieszczenie na  terenie cmentarza z I-ej Wojny Światowej żołnierzy armii niemieckiej, austro-wegierskiej 
i rosyjskiej w msc. Sosnów, kamienia z tablicą pamiątkową we współpracy z Organizacją austriacką „Czarny Krzyż” 2014

Legenda:
1 Inwestycje, na które uzyskano dofinasowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013
2 Inwestycje, na które uzyskano dofinasowanie ze Szwajcarskiego Programu Współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej 
3 Inwestycje, na które uzyskano dofinasowanie z Programu Moje Boisko – Orlik 2012
4 Inwestycje, na które uzyskano dofinasowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007 - 2013 
5 Inwestycje, na które uzyskano dotację celową z budżetu Województwa Lubelskiego 
6 Dokumentacje projektowe, na które uzyskano dofinasowanie z Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2007 – 2013 
7 Inwestycje, na które uzyskano dofinasowanie z Programu Radosna Szkoła
8 Zadania, na które uzyskano dofinansowanie z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
9 Inwestycje, na które uzyskano dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Kursywa – zadania planowane do realizacji w roku 2014           
 Redakcja

Fot. Grzegorz Kamela (UGP)
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Najlepsi uczniowie 
gminnych szkół  
nagrodzeni przez  
Wójta Gminy Puławy

Uroczystość wręczenia nagród Wójta Gminy Puławy od-
była się w dniu 25 czerwca w budynku szkoły w Zarzeczu. 
Uczestniczyli w niej wyróżnieni uczniowie wraz z rodzica-
mi oraz dyrektorzy szkół. Nagrodę Wójta Gminy Puławy 
– na podstawie wniosków złożonych przez dyrektorów szkół 
– otrzymali uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych 
Gminy Puławy, którzy w roku szkolnym 2013/2014 osiągnę-
li bardzo dobre wyniki w nauce i uzyskali wzorowe oceny  
z zachowania. Nagrodę otrzymała również uczennica Szkoły 
Podstawowej w Zarzeczu za osiągnięcia sportowe na szczeblu 
wojewódzkim i krajowym. 

Uczniowie z rąk Pana Krzysztofa Brzezińskiego – Wójta 
Gminy Puławy odebrali pamiątkowe dyplomy oraz upomin-
ki, rodzice zaś otrzymali listy gratulacyjne jako wyraz uzna-
nia trudu włożonego w wychowanie i rozwijanie talentów 
swoich dzieci. 

Otrzymana przez 41 prymusów naszych szkół Nagroda 
Wójta Gminy Puławy jest tylko bardzo skromnym wyrazem 
uznania wysiłku włożonego przez uczniów i ich rodziców  
w zdobywanie wykształcenia przez młodego człowieka, który 
dopiero kształtuje swoją tożsamość i poszukuje drogi własne-
go rozwoju. 

Serdecznie gratulujemy uczniom dotychczasowych osią-
gnięć i mamy nadzieję, że staną się one motorem do podej-
mowania kolejnych wyzwań. 

Podczas uroczystości specjalne wyróżnienia otrzymała 
również drużyna dziewcząt ze Szkoły Podstawowej w Zarze-
czu i jej trener Pan Piotr Dobosz. Piłkarki mogą poszczycić 
się zajęciem II miejsca w Wojewódzkich Igrzyskach młodzie-
ży Szkolnej w Mini Piłce Nożnej Dziewcząt w Milanówku or-
ganizowanych przez Lubelski Wojewódzki Szkolny Związek 
Sportowy w Lublinie. W skład wyróżnionej drużyny wcho-
dzą: Amanda Rzepka, Klaudia Budniak, Amelia Bocian, Do-
minika Krekora, Anita Soleniec, Maja Kosowska, Klaudia 
Rusiecka, Alicja Szczepaniak, Natalia Budniak, Natalia Do-
mańska oraz Natalia Szewczyk. 

Wręczenie Nagród Wójta Gminy Puławy było również do-
skonałą okazją do nagrodzenia gminnych mistrzów ortogra-
fii. Konkurs „Mistrz ortografii” organizowany jest od dwóch 
lat przez Panią Hannę Padewską – Dyrektora Szkoły Podsta-
wowej w Górze Puławskiej oraz Panią Danutę Smagę – Dy-
rektora Publicznego Gimnazjum w Gołębiu. Jego celem jest 
popularyzowanie piękna ojczystego języka oraz motywowa-
nie uczniów do systematycznej pracy nad poprawnym posłu-
giwaniem się językiem polskim. Tegoroczne laury w kategorii 
szkół podstawowych przypadły uczennicy Julii Góreckiej  
z Góry Puławskiej, zaś w kategorii gimnazjów Mateuszowi 
Bąkale z Gołębia. 

Wszystkim wyróżnionym uczniom jeszcze raz serdecz-
nie gratulujemy wspaniałych osiągnięć. Szczególnie gorące 
podziękowania kierujemy pod adresem dyrekcji placówek 
oświatowych w Zarzeczu: Pani Iwony Krzyżanowskiej i Pani 
Małgorzaty Głowackiej za stojącą na najwyższym poziomie 
organizację uroczystości oraz serdeczną atmosferę. 

Beata Niedziałek (SAPO)

Uczniowie wyróżnieni NAGRODĄ WÓJTA GMINY 
PUŁAWY w roku szkolnym 2013/2014:

 
SZKOŁA PODSTAWOWA W BOROWEJ
Alicja Staniak - klasa IV
Karina Ciesielska - klasa IV
Paweł Pawlak - klasa V
SZKOŁA PODSTAWOWA W BRONOWICACH
Martyna Maria Dorosz - klasa IV
SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŁĘBIU
Hubert Cybula klasa IV a
Alicja Warda - klasa IV a
Antoni Jan Jasiocha - klasa IV a
Wiktoria Stańczak - klasa VI
SZKOŁA PODSTAWOWA W GÓRZE PUŁAWSKIEJ
Julia Górecka - klasa VI b
Dominika Strzyżewska - klasa VI b
Julia Skomra - klasa VI b
Adam Chodoła - klasa IV a
Wiktoria Cieślak - klasa IV a
Jakub Maik - klasa IV b
Maria Pacocha - klasa IV b
Magdalena Pacocha - klasa IV b
Patryk Skwara - klasa IV b
SZKOŁA PODSTAWOWA W LEOKADIOWIE
Wiktoria Szewczyk - klasa V
Mateusz Łuczyński - klasa V
Narcyz Zieliński - klasa V
Paweł Rusiecki - klasa VI
SZKOŁA PODSTAWOWA W OPATKOWICACH
Gabriela Hajduk - klasa IV
Bartłomiej Kurpiel - klasa IV
Dawid Gawęda - klasa V
SZKOŁA PODSTAWOWA W ZARZECZU
Natalia Domańska - klasa VI
Mateusz Sebastian Śliwka - klasa V
Amelia Bocian - klasa IV
Paulina Wójcicka - klasa IV
Anita Soleniec - klasa IV
Natalia Szewczyk - klasa VI
PUBLICZNE GIMNAZJUM W GOŁĘBIU
Aleksandra Omilianowicz - klasa III a 
Mateusz Bąkała - klasa III b
PUBLICZNE GIMNAZJUM W GÓRZE PUŁAWSKIEJ
Paulina Grzymska - klasa III b
Jakub Firlej - klasa III b
Aleksandra Pawlik - klasa III b
Karina Tokarska - klasa II b 
PUBLICZNE GIMNAZJUM W ZARZECZU
Dominik Aleksander Kozieł - klasa III
Wiktoria Bocian - klasa II
Kinga Łuczyńska - klasa II
Angelika Skorupa - klasa II
Angelika Patrycja Śliwka - klasa II
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Zakończenie 
roku szkolnego

Publiczne Przedszkole w Górze Puławskiej

Szkoła Podstawowa w Górze Puławskiej

Szkoła Podstawowa w Górze Puławskiej

Szkoła Podstawowa w Borowej

Szkoła Podstawowa w Bronowicach

Szkoła Podstawowa w Zarzeczu
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Fot. z archiwum placówek oświatowych

Szkoła Podstawowa w Leokadiowie

Szkoła Podstawowa w Opatkowicach

Publiczne Gimnazjum w Gołębiu

Publiczne Gimnazjum w Górze Puławskiej

Szkoła Podstawowa w Gołębiu
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70. rocznica zrzutu ekipy Cichociemnych  
i materiałów wojennych w Opatkowicach

Wśród ludzi, którzy przy-
czynili się do tworzenia kart hi-
storii Polski znaleźli się Spado-
chroniarze, którzy w 1944 roku 
brali udział w operacji „Weller 
18”, wykonując skok na placów-
kę odbiorczą „Jaśmin”, położo-
ną w pobliżu wsi Opatkowice. 
W tym miejscu należy wymienić 
nazwiska polskich bohaterów: 
kapitana Jana Serafina, porucz-
nika Zdzisława Winiarskiego, 
kapitana Ludwika Fortuny, ka-
pitana Rudolfa Dziadosza oraz 
starszego sierżanta Aleksandra 
Lewandowskiego. Zasługi tych 
żołnierzy zostały bardzo uroczy-
ście upamiętnione 17 maja br.  
w Opatkowicach, podczas uro-
czystych obchodów 70. roczni-
cy zrzutu ekipy Cichociemnych 
i materiałów wojennych w tejże 
miejscowości.

Wszyscy zaproszeni goście, przedstawiciele władz lokal-
nych, mieszkańcy wsi oraz społeczność szkoły oddali hołd 
poległym poprzez wspólną modlitwę w kościele w Wysokim 
Kole, złożenie kwiatów na grobie kapitana Jana Serafina na 
cmentarzu w Wysokim Kole oraz odsłonięcie pamiątkowej 
tablicy przed Szkołą Podstawową w Opatkowicach. Następ-
nie, ta żywa lekcja patriotyzmu była kontynuowana w mu-
rach naszej szkoły. Wygłoszone przemówienia, wyrecytowane 
wiersze i wyśpiewane pieśni były tylko skromnym dodatkiem 
do wspomnień świadków wydarzeń II Wojny Światowej, które 
wzruszyły zebranych i zmusiły do refleksji. Gromkimi brawa-
mi zakończono oficjalną część uroczystości.

Wspomnienia wydarzeń były kontynuowane podczas roz-
mów i pogawędek przy pysznej grochówce i wyśmienitym cie-
ście przygotowanym przez Rodziców uczniów naszej szkoły.

Edyta Białota-Chaber, Sylwia Gawęda

Czytelnikom „Kuriera” prezentujemy sylwetki bohate-
rów, którzy uczestniczyli w operacji „Weller 18”.

Kpt. Jan Serafin ps. „Czerchawa”, 
„Cherubin”

Urodził się 30 grudnia 1913 r. w Czu-
kwi na terenach obecnej Ukrainy. Świa-
dectwo dojrzałości otrzymał w 1934 r., 
potem podjął naukę w Szkole Podcho-
rążych Rezerwy Piechoty w Różanie, 
Szkole Podchorążych Piechoty w Ostro-
wi Komorowie, po ukończeniu której 
mianowany został porucznikiem ze star-
szeństwem.

Żołnierz września 1939 r. Brał udział w walkach z Niemca-
mi pod Włocławkiem, Kutnem, w obronie Łowicza, w bitwie 
koło Żyrardowa, Modlina pod Jabłonną, Mińskiem Mazo-

wieckim, pod Starą Miłosną, gdzie został 
ranny w twarz. Brał udział w obronie War-
szawy. Po kapitulacji wyjechał do Lwowa 
i ukrywał się przed Sowietami. Granicę  
z Węgrami przekroczył w nocy z 19/20 paź-
dziernika 1939 r., uciekł z internowania  
i po otrzymaniu paszportu, w grudniu 
przybył do Francji, gdzie wstąpił do Pol-
skich Sił Zbrojnych. Tam skończył kurs 
miotaczy płomieni i kurs oficerski. Przy-
dzielony został do 3 pułku grenadie-
rów 3 Dywizji Grenadierów. Brał udział  
w bitwach pod Charmes i pod Morvil-
le. 23 czerwca 1940 roku został pojmany  
i uwięziony przez Niemców. 23 lipca uciekł  
i przedostał się do nieokupowanej strefy 
francuskiej. Pełnił tam służbę na placówce 
wywiadowczej w Marsyli i w Polskiej Misji 
Wojskowej, która zajmowała się organizo-
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waniem przerzutu Polaków do Wielkiej Brytanii, gdzie dotarł 
5 stycznia 1942 r.

Przydzielony został do 1 Oficerskiego Baonu Szkolnego, 
a potem był na stażu w oddziałach brytyjskich. Zgłosił się do 
służby w kraju, ukończył szkolenie ze specjalnością w dywer-
sji. Od kwietnia 1943 r. był na kursie przygotowawczym do 
Wyższej Szkoły Wojennej, po ukończeniu którego został słu-
chaczem III kursu na obczyźnie. 1 marca 1944 r. został awan-
sowany na kapitana ze starszeństwem.

Został zaprzysiężony na Rotę AK w Oddziale VI Sztabu 
Naczelnego Wodza. W nocy z 19/20 maja 1944 r. w ramach 
operacji „Weller 18” wykonał skok na placówkę odbiorczą 
„Jaśmin” położoną koło wsi Opatkowice. Zginął podczas 
skoku wskutek nierozwinięcia się spadochronu. Pochowany 
jest na cmentarzu w Wysokim Kole. Odznaczony 4-krotnie 
Krzyżem Walecznych, Srebrnym Krzyżem Zasługi z Miecza-
mi i Croix de Guerre ze złotą gwiazdą.

Kpt. Ludwik Fortuna ps. „Siła”,  
„Nadzieja’’

Urodził się 12 marca 1913 roku  
w Żurawicy w powiecie przemyskim. 
Żołnierz września 1939 r. Był dowódcą 
kompanii zwiadu 54 Pułku 12 Dywizji 
Pancernej w walkach „Armii Prusy”. Po 
przekroczeniu granicy z Węgrami, prze-
dostał się do Francji, gdzie brał udział 
w bitwach. Po klęsce Francji przybył do 
Wielkiej Brytanii i tam zgłosił się do 
służby w Polsce. Przeszedł przeszkolenie w dywersji, przysięgę 
złożył 7 kwietnia 1942 roku w Oddziale VI Sztabu Naczelne-
go Wodza. Pełnił również funkcję instruktora kursów dla Ci-
chociemnych.

W nocy z 19 na 20 maja 1944 roku wziął udział w operacji 
„Weller 18”. Po aklimatyzacji został szefem Sztabu Podokrę-
gu Nowogródek AK. Brał udział w Operacji „Ostra Brama”. 
Żołnierz Wyklęty więziony m.in. w Morszańsku. Do Polski 
powrócił w 1948 roku. Odznaczony czterokrotnie Krzyżem 
Walecznych.

Kpt. Rudolf Dziadosz ps. „Zasaniec”
Urodził się 23 lutego 1910 roku we 

Lwowie. We wrześniu 1939 roku był 
dowódcą plutonu działek przeciwpan-
cernych w V Pułku Strzelców Podhalań-
skich 22 Dywizji Pancernej Górskiej. 
Ranny pod Jaślanami. 3 stycznia 1940 
roku przekroczył granicę polsko-sło-
wacką, dotarł do Francji, następnie zaś 
do Wielkiej Brytanii. Tam zgłosił się do 
służby w kraju. Przeszedł przeszkolenie 
w dywersji. 23 września 1943 roku złożył przysięgę na Rotę 
Armii Krajowej w Oddziale VI Sztabu Naczelnego Wodza.  
W nocy z 19 na 20 maja 1944 roku w ramach operacji  
„Weller 18” wykonał skok na placówkę odbiorczą Jaśmin 
położoną w pobliżu wsi Opatkowice. Po aklimatyzacji przy-
dzielony został do Okręgu AK Kraków, gdzie był oficerem 
szkoleniowym w oddziale partyzanckim „Skrzetuski”. Od 
24 sierpnia 1944 roku był oficerem ds. szkolenia 106 Dywizji 
Pancernej Armii Krajowej. Zginął podczas wybuchu miny  
7 października 1944 roku w Lasach Sancygniowskich. Pocho-
wany jest na cmentarzu w Słaboszowie. Odznaczony cztero-
krotnie Krzyżem Walecznych.

Starszy sierżant Aleksander  
Lewandowski ps. „Wiechlina”,  
„Mozga”

Urodził się 13 października 1908 
roku w Ryńsku w woj. Pomorskim. 17 
sierpnia 1939 roku został przydzielony 
do 17 Pułku Piechoty 24 Dywizji Pan-
cernej w Rzeszowie i przeszedł szlak bo-
jowy w Armii „Karpaty”. Przekroczył 
granice z Rumunią, a potem przybył 
do Francji, gdzie brał udział w walkach  
w V Pułku Strzelców Pieszych. Po upadku Francji przedo-
stał się do Wielkiej Brytanii i zgłosił się do służby w Polsce. 
Przeszedł szkolenie w dywersji. 23 września 1943 roku został 
zaprzysiężony w Oddziale VI Sztabu Naczelnego Wodza. 
W nocy z 19 na 20 maja 1944 roku wykonał skok w ramach 
operacji „Weller 18”. Po aklimatyzacji przydzielony został do 
Okręgu AK Brześć jako dowódca plutonu w 30 Polskiej Dywi-
zji Pancernej AK. 18 sierpnia 1944 roku aresztowany przez So-
wietów koło Otwocka i deportowany w głąb Rosji. Powrócił 
do Polski w 1947 roku. Zmarł w Toruniu na gruźlicę 29 maja 
1948 roku. Odznaczony czterokrotnie Krzyżem Walecznych.

Porucznik Zdzisław Winiarski  
ps. „Przemytnik”, „Muzykant”

Urodził się 4 maja 1916 roku na 
terenach obecnej Ukrainy. Należał 
do Związku Strzeleckiego i Związku 
Szlachty Zagrodowej. 19 września 1939 
roku przekroczył granice z Rumunią, 
a potem dostał się do Francji, gdzie  
w 1 Dywizji Grenadierów brał udział  
w walkach z Niemcami. 27 czerwca 1940 
roku dostał się do niewoli niemieckiej, 
skąd uciekł. W 1942 roku przedostał się do Wielkiej Bryta-
nii. Tam zgłosił się do służby w Kraju i przeszedł przeszkole-
nie w dywersji, a następnie został zaprzysiężony w Oddziale 
VI Sztabu Naczelnego Wodza. W nocy z 19 na 20 maja 1944 
roku w ramach operacji „Weller 18” wykonał skok na placów-
kę odbiorczą Jaśmin położoną w pobliżu wsi Opatkowice. Po 
aklimatyzacji skierowany został na kurs komendantów obwo-
dów. Brał udział w Powstaniu Warszawskim w oddziale NSZ, 
potem w zgrupowaniu „Chrobry II”, następnie w batalionie 
„Kiliński”. Po upadku Powstania został jeńcem wojennym  
w Murnau. Kiedy wojska amerykańskie oswobodziły obóz 
przedostał się do Londynu, a potem prawdopodobnie do 
USA. Jego losy nie są znane. Odznaczony czterokrotnie Krzy-
żem Walecznych i Brązowym Krzyżem Zasługi z Mieczami.

Podporucznik czasu wojny Franciszek Józef Klima, ps. 
„Dysk”, „Oszczep” vel Franciszek Belch

Urodził się 25 marca 1913 r. w Babicach, pow. Racibórz 
jako syn Józefa i Marii z domu Kotula. Był szwagrem słynne-
go, narodowego działacza śląskiego Arki Bożka (1899-1954). 
Po klęsce wrześniowej przedostał się do Francji, a następnie 
do Wielkiej Brytanii.

Zgłosiwszy się do służby w kraju jako kurier polityczny do 
konspiracyjnego Stronnictwa Ludowego, przeszkolony zo-
stał w dywersji i 5 X 1943 r. zaprzysiężony. W tym czasie jego 
żona przebywała w Lizbonie. W nocy z 19 na 20 maja 1944 r. 
został zrzucony na placówkę odbiorczą „Jaśmin”, położoną  
9 km na północny zachód od Puław, około 1 km od wsi  
Opatkowice w ówczesnym pow. Kozienickim w ramach  
operacji „Weller 18”.
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Na odprawie przed skokiem do kraju otrzymał następują-
ce zadanie: „Dysk” zabiera pas znakowany DR 89/19, zawierający 
dolarów amerykańskich 162 000 w opakowaniu. Swoje prywatne pie-
niądze zabiera w kieszeni znakowanej „X” w oddzielnej kopercie oraz 
metalowej puszce. (…) Jego zadanie to praca na terenie Śląska Górnego 
łącznie z Opolem, gdzie ma stosunki przedwojenne i tam winien być użyty 
do prac politycznych. Naświetlenie otrzymał od Pana Ministra Spraw 
Wewnętrznych. Jego zadaniem jest zorganizować kilku korespondentów 
którzy by dostarczali wiadomości do punku „Pływaka” (kpr. Henryk 
Waniek ps. „Pływak”, kurier do Delegatury Rządu) dla celów propagan-
dowych Rządu Rzeczpospolitej Polskiej. Dalszym zadaniem jest dokończe-
nie rozpoczętej przez „Sowę” (ppor. Roman Litwin ps. „Sowa”, kurier 
do Delegatury Rządu) organizacji skrzynek pocztowych na Północy oraz 

naświetlanie dróg przez Rzeszę do punktów, z których w szybkim czasie 
będzie można zabierać wysłanników. „Dysk” zna dobrze język niemiec-
ki, zasługuje na pełne zaufanie (…) zaopatrzony na sześć miesięcy, prze-
widywany do powrotu w towarzystwie wysłannika desygnowanego przez 
Delegaturę względnie Porozumienie Stronnictw.

Wskutek wybuchu Powstania Warszawskiego, w którym 
wziął udział, zapewne nie wykonał większości wyznaczonych 
mu zadań konspiracyjnych. 4 czerwca 1945 r. wyjechał z Pol-
ski do Londynu, a następnie powrócił do kraju. Na przełomie 
lat 40. i 50. XX w. był rozpracowywany przez komunistyczne 
służby specjalne (UB) na terenie woj. katowickiego. Franci-
szek Klima zmarł 11 lipca 1977 r. w Katowicach.

Piknik Rodzinny w Opatkowicach
Bo życie jest piękniejsze gdy ma się obok kochającą 

rodzinę – pod takim hasłem przewodnim 8 czerwca br.  
w Szkole Podstawowej w Opatkowicach odbył się trzeci 
Piknik Rodzinny.

Na uroczystość licznie przybyli zaproszeni goście m.in. 
Wójt Gminy Puławy Pan Krzysztof Brzeziński, Radny Pan Ry-
szard Piaseczny, Pani Sołtys Krystyna Opacka, Rada Sołecka, 
członkowie OSP oraz mieszkańcy Opatkowic z rodzinami.

Piknik rozpoczęły występy dzieci, które zaprezentowa-
ły wiązankę piosenek i wierszy zadedykowanych rodzicom  
z okazji ich święta. Następnym punktem programu był pokaz 
tresowanych dzikich ptaków. W pełnej krasie zaprezentowa-
ły się sowy: puchacz i płomykówka, sokół wędrowny oraz 
jastrząb. Wszyscy z uwagą i lekkim niepokojem podziwiali 
umiejętności i przeloty ptaków nad ich głowami. Na koniec 
pokazu każdy uczestnik mógł zrobić sobie zdjęcie z siedzą-
cym na jego ramieniu, rzadko spotykanym ptakiem.

Inną atrakcją pikniku były warsztaty garncarskie. Chętni 
pod okiem garncarza mogli spróbować swoich sił w kręceniu 
kołem i lepieniu z gliny.

Ostatnim punktem w programie były zawody sportowe 
na boisku szkolnym. Pogoda dopisała, więc swoich sił w róż-
nych konkurencjach mogli spróbować uczniowie, rodzice  

i nauczyciele. Aby nikt nie opadł z sił, organizatorzy zadbali 
o przekąski z grilla, napoje i słodycze.

Dzięki wielu pozytywnym wrażeniom oraz miłej atmosfe-
rze, Piknik Rodzinny zintegrował całą społeczność lokalną.

Dorota Goluch
Fot. z archiwum SP Opatkowice

Poznajemy region
Dzień 10 czerwca br. zapowiadał się ciepło i słonecznie. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Opatkowicach  
z plecakami, w dobrych humorach i z uśmiechami na 
twarzach przybyli na miejsce zbiórki.

Podjechał autokar i zabrał wszystkich na wycieczkę. 
Uczniowie podczas jazdy podziwiali widoki za oknem i śpie-
wali piosenki. Pierwszym miejscem, w którym zatrzymali-
śmy się był pałac Zamoyskich w Kozłówce. Obeszliśmy park  
i podziwialiśmy ogród różany. Widzieliśmy także „małe zoo”  
z różnymi gatunkami bażantów. Duże wrażenie na dzieciach 
zrobiły eksponaty w „Powozowni”. Największy zachwyt 
wzbudziły jednak wnętrza pałacu. Piękne obrazy, zabytkowe 
meble i zbiory porcelany.

Po wizycie w Kozłówce wycieczka wyruszyła na ranczo 
„Arka” w Sernikach. W otoczeniu zwierząt dzieci uczestni-
czyły w zjeździe na linie, przepływały staw tratwą, bawiły się 
w dmuchanym zamku, skakały na trampolinie, jeździły loko-
motywą z wagonikami.

Choć trudno było się zebrać do wyjazdu, szczęśliwe, 
zadowolone i zmęczone dzieci wróciły do Opatkowic.

Jolanta Wydra
Fot. Sylwia Gawęda
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Pokazowa lekcja rytmiki 
w Szkole Podstawowej  
w Opatkowicach

16 czerwca br. w Szkole Podstawowej w Opatkowicach 
odbyła się pokazowa lekcja rytmiki, podczas której 
przedszkolaki prezentowały swoim rodzicom umiejętności 
zdobyte w trakcie trwania zajęć.

Dzieci wykonały różne ćwiczenia przy dźwiękach muzyki, 
odtwarzały rytmy na instrumentach perkusyjnych oraz 
tańczyły w takt melodii. Lekcję zakończyła piosenka o lecie, 
która była miłym zwiastunem nadchodzących wakacji.

Tekst i fot. Małgorzata Karasińska

III edycja Międzyszkolnego Konkursu Wiedzy o Polsce pod 
hasłem „Sławni Polacy”

Już po raz trzeci odbył się Międzyszkolny Konkurs Wie-
dzy o Polsce pod hasłem „Sławni Polacy”, którego organiza-
torem jak co roku była Szkoła Podstawowa w Leokadiowie. 
Honorowy patronat nad konkursem objęli Starosta Puławski, 
Wójt Gminy Puławy oraz Instytut Pamięci Narodowej - Od-
dział w Lublinie.

Celem konkursu jest pogłębianie wiedzy o Polsce, jej histo-
rii, tradycji, obyczajach i kulturze. Uczniowie mogli wykazać 
się również wiedzą geograficzno-przyrodniczą, umiejętnością 
posługiwania się językiem angielskim, mapą i grafiką kompu-
terową.

W ramach III edycji zostały przeprowadzone 2 konkursy:
1. Konkurs wiedzy w języku polskim i języku angiel-

skim - dla uczniów kl. IV – VI, który składał się z dwóch eta-
pów: szkolnego i międzyszkolnego. Uczestnicy konkursu 
zachwycili komisję konkursową prezentacjami i pracami pla-
stycznymi oraz świetnie poradzili sobie z testem wiedzy. 

2. Praca plastyczna z zastosowaniem grafiki komputero-
wej - dla uczniów kl. I - VI. Prace graficzne, jako współczesna 
dziedzina sztuki, wykonane były w programie Paint. Szeroki 
wachlarz użytych narzędzi oraz nietypowa gama barw podno-
siły walory estetyczne i artystyczne prac konkursowych.

Organizatorzy przygotowali dyplomy, podziękowania  
i atrakcyjne nagrody. Wśród fundatorów nagród w konkursie 
znaleźli się: Starosta Puławski, Wójt Gminy Puławy, Instytut 
Pamięci Narodowej - Oddział w Lublinie, Skarbnica Narodo-
wa, IQ Akademia Inteligencji, Natalia Cieloch oraz Wydaw-
nictwo Pearson. 

Organizatorzy składają gratulacje i podziękowania laure-
atom, wyróżnionym, uczestnikom konkursu, opiekunom, 
rodzicom, komisjom oraz fundatorom nagród.

Ewa Kramek

Języki obce biletem do Europy
Języki obce biletem do Europy – pod takim hasłem 

odbyły się zajęcia otwarte w Szkole Podstawowej  
w Leokadiowie.

W mijającym roku szkolnym uczniowie z klas V i VI 
uczęszczali na zajęcia dodatkowe z języka rosyjskiego i an-
gielskiego. Zdobyte umiejętności zaprezentowali przed sze-
roką publicznością w czasie zajęć otwartych, prowadzonych 
przez Panią Sylwię Gawędę i Panią Edytę Białota-Chaber.

Obecni na zajęciach uczniowie mieli okazję obejrzeć pre-
zentacje multimedialne na temat kultury, zabytków i trady-
cji Wielkiej Brytanii oraz Rosji. Ciekawą atrakcją były rów-
nież wiersze Jana Brzechwy, recytowane w języku angielskim 
i rosyjskim. Uczniowie bawili się w tłumaczy i próbowali 
odgadnąć jaki jest oryginalny tytuł wiersza. Na zakończenie 
spotkania zaśpiewana została popularna piosenka pt. „Panie 
Janie” w języku rosyjskim, angielskim i polskim.

Wszyscy zgodnie stwierdzili, że należy uczyć się języków 
obcych, ponieważ w naszej szkole to dobra zabawa i połącze-
nie przyjemnego z pożytecznym. Na pewno w najbliższe wa-

kacje wykorzystamy swoje umiejętności w praktyce, podró-
żując po Europie.

Edyta Białota-Chaber, Sylwia Gawęda
Fot. z archiwum SP w Leokadiowie
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Z wizytą u smoka wawelskiego
W dniach 26 i 27 maja br. my, uczniowie Szkoły Pod-

stawowej w Leokadiowie uczestniczyliśmy w wycieczce 
krajoznawczej do Krakowa i Wieliczki.

Zwiedzanie zabytków dawnej stolicy Polski było dla nas 
bardzo atrakcyjne i pouczające. Najwięcej emocji wzbudziła 
wizyta na Wawelu w kryptach królewskich, dzwon Zygmun-
ta oraz smok wawelski, który ział ogniem. Ducha edukacji 
poczuliśmy zwiedzając najstarszą polską uczelnię, założo-
ną przez Kazimierza Wielkiego w 1364 roku - Uniwersytet  
Jagielloński.

Drugiego dnia było jeszcze więcej atrakcji. W słonej at-
mosferze przemierzaliśmy kręte korytarze kopalni w Wie-
liczce. Słuchając pana przewodnika dowiedzieliśmy się  
o sposobach wydobywania soli oraz o historii kopalni.  
W muzeum podziwialiśmy dawne maszyny ułatwiające pra-
cę górnikom. Ogromne wrażenie zrobiła na nas prezentacja 
multimedialna obrazująca etapy wydobywania soli. Wyko-
naliśmy również pamiątkowe zdjęcie w kaplicy św. Kingi. 

Zmęczeni, ale zadowoleni wróciliśmy do domu i wszyscy 
zgodnie stwierdziliśmy, że tak udany wyjazd trzeba powtó-
rzyć w niedalekiej przyszłości. A niektóre wspomnienia z wy-
cieczki zachowamy w pamięci na zawsze…

Uczniowie klasy V 
z wychowawcą Edytą Białota – Chaber

Fot. z archiwum SP Leokadiów

Skrzydlata wycieczka
7 maja br. uczniowie z klasy II Szkoły Podstawowej  

w Gołębiu zwiedzili lotnisko w Dęblinie.
Najpierw byliśmy w Akademickim Ośrodku Szkolenia 

Lotniczego Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych i 
tam mieliśmy okazję poznać pracę symulatora lotu samolotu 

F-16, urządzenia treningowego do nauki katapultowania 
(katapultowała się wychowawczyni) i skoków spadochrono-
wych (skakały dzieci).

Następnie w hangarze Centrum Szkolenia Inżynieryjno–
–Lotniczego obejrzeliśmy 

wystawę statków powietrznych, eksploatowanych obecnie 
w Siłach Zbrojnych Rzeczpospolitej 
Polskiej. Były to m.in. samolot my-
śliwski MIG–29, samolot szkolno-
-bojowy TS-11 ,,Iskra”, śmigłowiec 
transportowy Mi–8 oraz samolot 
wielozadaniowy 

F–16 ,,Jastrząb” - najnowszy na-
bytek Sił Powietrznych. Dzieci mo-
gły wejść do wszystkich samolotów, 
co było dodatkową atrakcją.

Mieliśmy okazję obserwować 
trening zespołu akrobacyjnego 
,,Biało – Czerwone Iskry”, którego 
samoloty pomalowane były w pol-
skie barwy narodowe.

Kolejnym miejscem zwiedzania 
było Muzeum Sił Powietrznych, 
gdzie uczniowie obejrzeli mundury 
pilotów z różnych okresów, zdjęcia 
prezentujące sławnych lotników 
Dywizjonu 303, symbole pilotów 
oraz elementy wyposażenia samo-
lotów.

Największym przeżyciem dla dzieci było wejście na po-
kład samolotu JAK–40, którym do niedawna podróżował 
prezydent, premier i przedstawiciele rządu Rzeczpospolitej 
Polskiej.

Na zakończenie zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcie pod po-
mnikiem poświęconym Bohaterskim Lotnikom Dęblińskiej 
Szkoły Orląt.

Maria Gawrylak
Fot. z archiwum SP w Gołębiu
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Już po raz drugi Publiczne Gimnazjum w Gołębiu zor-
ganizowało Gminny Konkurs Ortograficzny pod patrona-
tem Wójta Gminy Puławy Pana Krzysztofa Brzezińskiego. 
Finał tegorocznego konkursu odbył się 20 maja. Wzięło  
w nim udział dziewięcioro uczniów – po troje reprezentantów 
każdego gimnazjum z terenu gminy. Finaliści pisali bardzo 
trudne dyktando i krótki test sprawdzający m.in. znajomość 
zasad pisowni wyrażeń przyimkowych i wyrazów złożonych.

W tym roku uczniowie musieli wykazać się nie tylko zna-
jomością reguł ortograficznych, ale także wiedzą z przyrody, 
tytuł dyktanda brzmiał bowiem „Ekstrakolekcja rzadkich 
okazów fauny i flory”.

Dyktando okazało się nie lada wyzwaniem, gdyż jak ła-

two się domyślić zawierało wiele ortograficznych pułapek. 
Nie każdy przecież był w Baden-Badeni, wie o istnieniu ho-
wei, heliotropu, hoi, tawuły czy trzmieliny. Kolekcja przed-
stawicieli fauny też była arcyciekawa. Piszący dyktando  
z pewnością zastanawiali się, jak może wyglądać ponad trzy-
ipółmetrowy niby – gad niby – płaz podobny do ogromnej 
szczeżui pokrytej łuskami połyskującymi w słońcu i chrzęsz-
czącymi przy każdym ruchu szczękonóży. Wykazali się na-
tomiast dużą wiedzą z zakresu ornitologii, nie sprawiła im 
bowiem większych kłopotów pisownia wyrazów takich jak: 
kszyk, białorzytka, jeżyk, ogorzałka, burzyk, krzeczot czy 
pójdźka, choć pochodzące z wybrzeża Morza Kaspijskiego, 
czarno – biało – rude ohary okazały się nieco egzotyczne.

Najlepszym wśród najlepszych okazał się Mateusz Bąkała 
z Publicznego Gimnazjum w Gołębiu, który już po raz drugi 
uzyskał tytuł Gminnego Mistrza Ortografii. Warto przypo-
mnieć, że Mateusz zajął również trzecie miejsce w konkursie 
powiatowym, organizowanym przez MDK w Puławach, co tyl-
ko potwierdza wyjątkową wiedzę i umiejętności tego ucznia.

Drugie miejsce zajęła Aleksandra Pawlik z Publicznego 
Gimnazjum w Górze Puławskiej, a trzecie Dominik Kozioł  
z Publicznego Gimnazjum w Zarzeczu. 

Wszystkim uczestnikom konkursu serdecznie gratuluje-
my i życzymy dalszych sukcesów.

Agnieszka Krawczyk, Fot. z archiwum PG w Gołębiu

z życia szkół

Wyprawa 
do Janowa

W dniach 26-30 maja br. klasa III 
ze Szkoły Podstawowej w Gołębiu wy-
brała się na Zieloną Szkołę do Janowa 
Lubelskiego. Towarzyszyła nam Pani 
Agata Wiadrowska-Jasiocha, ks. Paweł 
Ciosmak, Pani Marysia Gawrylak oraz 
Pani Monika Murat.

Był piękny i słoneczny dzień, gdy 
nasza klasa w wyśmienitych humo-
rach wsiadła do autokaru. Podróż 
przebiegła bez większych niespodzia-
nek. Dotarliśmy szczęśliwie na miejsce  
i z apetytem zjedliśmy obiad. Następ-
nie obejrzeliśmy swoje miejsce odpoczynku i relaksu. Po po-
łudniu wybraliśmy się na spacer, podczas którego zwiedzali-
śmy piękne okolice Janowa.

Następnego dnia po śniadaniu wybraliśmy się do parku 
linowego, gdzie znajdowały się trasy o różnym stopniu trud-
ności. Wszyscy świetnie się bawili, aż szkoda było opuszczać 
to miejsce. Później dotarliśmy do Muzeum Ośrodka Eduka-
cji Ekologicznej, gdzie zgromadzone są bardzo ciekawe eks-
ponaty ze świata roślin i zwierząt, które nas bardzo zafascy-
nowały. Po kolacji była dyskoteka i fajna zabawa.

Kolejny dzień przyniósł nam nowe atrakcje w postaci 
przejazdu samochodami terenowymi Volvo po jarach i wą-
wozach w ostępach leśnych. To była super wyprawa! Po po-
konaniu tej trasy wsiedliśmy na specjalne rowery, tzw. „pen-
dzoki” i pojechaliśmy trasą wokół lasu i małego jeziorka. 
Poruszanie się tym pojazdem sprawiało wiele trudności po-

nieważ siedziało na nim 5 osób i nikt nie chciał pedałować. 
Śmiechu było co nie miara.

Czwarty dzień był dniem zakupów pamiątek, zwiedza-
nia centrum handlowego oraz wizyty na basenie o nazwie  
„OTYLIA”, gdzie cała klasa zażywała wspaniałej kąpieli. Ca-
łodniowe trudy ukoiła wieczorna dyskoteka i karaoke. 

Ostatni dzień naszej wycieczki rozpoczął się śniadaniem, 
a tuż po nim wyjazdem do garncarza. Zobaczyliśmy tam 
proces powstawania naczyń i garnków wykonanych z gliny. 
Każdy miał możliwość stworzenia swojego naczynia. Mój 
dzbanuszek stoi na honorowym miejscu w domu. Po wizycie 
u garncarza nasza klasa spakowała się do autobusu. Tak szyb-
ko i przyjemnie minął czas naszego wspólnego odpoczynku. 
Już nie mogę się doczekać następnego wyjazdu.

Jaś Kamola - uczeń kl. III SP w Gołębiu
Fot. z archiwum SP Gołąb

Ortograficzne osobliwości w królestwie roślin i zwierząt



39

Kurier Gminy Puławy

www.gminapulawy.pl

z życia szkół

27 czerwca br. roku Gminne Przedszkole im. 
Bohaterów 3-go Pułku I Dywizji Wojska Polskiego 
w Gołębiu obchodziło czterdziestolecie swojego 
powstania.

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęła msza św., 
po której nastąpiło odsłonięcie tablicy pamiątkowej.

Obchody rocznicowe uświetniło przybycie wie-
lu dostojnych gości: Lubelskiego Kuratora Oświaty 
Krzysztofa Babisza, władz Gminy Puławy i gmin-
nych jednostek organizacyjnych, przedstawicieli śro-
dowiska lokalnego, emerytowanych pracowników 
przedszkola a także członków Komitetu Budowy Przedszkola, 
którzy na ręce Pani Dyrektor Barbary Bąkały składali gratula-
cje, życząc zapału oraz odważnego podejmowania nowych wy-
zwań, jakie niesie współczesna edukacja.

Przez 40 lat istnienia przedszkole stworzyło własną trady-
cję przedszkolną, wiele udało się nam osiągnąć ale i wiele wy-

zwań przed nami dlatego patrząc śmiało w przyszłość będzie-
my tworzyć kolejne karty historii dla wspólnego dobra naszej 
Małej Ojczyzny.

Barbara Bąkała
Fot. z archiwum GP w Gołębiu

Rubinowy Jubileusz 
Gminnego Przedszkola  
w Gołębiu

Rok 2014 obfituje w ważne dla Polski rocznice wydarzeń 
historycznych, które kształtowały dzieje Państwa: 70. roczni-
ca zdobycia Monte Cassino, 70. rocznica wybuchu Powsta-
nia Warszawskiego, 75. rocznica napaści Niemiec i Związku 
Sowieckiego na Polskę, 75. rocznica zawiązania konspira-
cyjnej Służby Zwycięstwu Polski - uznawanej za początek 
funkcjonowania Polskiego Państwa Podziemnego, 100 lecie 
urodzin legendarnych emisariuszy Jana Nowaka – Jeziorań-
skiego i Jana Karskiego, 95. rocznica urodzin Ryszarda Ka-
czorowskiego - ostatniego prezydenta RP na uchodźstwie. 

Na frontach II Wojny Światowej na całym świecie o nie-
podległość Polski walczyli Polacy – Żołnierze Tułacze. Czas 
by przypomnieć sobie i przybliżyć młodzieży najważniejsze 
wartości, dla których tak wielu naszych rodaków złożyło naj-
wyższą ofiarę. Czas przywrócić Im należną pamięć!

Harcerze ZHP od wielu lat odwiedzają polskie cmentarze 
wojenne we Włoszech, by oddać hołd o żołnierzom, którzy 
przelali swą krew w drodze do Ojczyzny. Kultywowanie pa-
mięci o nich jest naszym ważnym obowiązkiem. Na uroczy-
stości 70. rocznicy zwycięskiej bitwy II Korpusu Polskiego 
przybyli nieliczni, żyjący jej świadkowie. To ostatnie momen-
ty, aby spotkać bohaterów Armii Generała Andersa oraz wy-
słuchać ich opowieści. Te kilka dni spędzonych we Włoszech 
było okazją do poznania osób i odwiedzenia miejsc związa-
nych z naszą trudną historią. Wyprawa była także czasem, by 
symbolicznie połączyć pokolenia – kombatantów i młodzie-
ży, Włochów i Polaków. Na włoskiej ziemi pozdrowiliśmy 
harcerskim „Czuwaj” naszych bohaterów!

Wśród 1300 harcerzy, którzy wzięli udział w najwięk-
szej harcerskiej przygodzie tego roku – wyprawie „Uniamo 
le generazioni / Łączymy pokolenia” nie mogło zabraknąć 
również harcerzy z Gołębia i Puław. W uroczystościach, któ-
re odbyły się w dniach 17 - 18 maja 2014 r. w Cassino oraz 
regionie Lacjum we Włoszech wzięła udział 11 – sto osobo-

wa reprezentacja harcerzy zrzeszonych w Puławskim Hufcu. 
Trzon grupy stanowiło 7 harcerek z działającej w Gołębiu 21 
Drużyny Harcerskiej „Astra” im. Mikołaja Kopernika oraz 
czworo harcerzy z puławskich drużyn m.in.: 10 PDW „Glau-
cus”, 7 DSH im. mjr. Mariana Bernaciaka ps. „Orlik” oraz 6 
PDW „Bukowina”.

Harcerki z 21 DH „Astra” im. Mikołaja Kopernika zoba-
czyły na horyzoncie lśniącą iskrę, która pojawiła się w błyska-
wicznej chwili i stała się kolejnym celem naszej harcerskiej 
wędrówki. Odliczania do wyjazdu wcale się nie dłużyły. Przy-
gotowując się do tego wydarzenia na jednej ze swoich zbió-
rek poznawaliśmy historię zwycięskiej Bitwy o Monte Casi-
no. W przeddzień wyjazdu spotkaliśmy się w Izbie Produktu 
Lokalnego w Gołębiu, by własnoręcznie wykonać czerwone 
maki. Kwiaty powstawały pod czujnym okiem naszej „kwia-
ciarki” Pani Doroty Jabłońskiej - nauczyciela i przyjaciela 
młodzieży. Było nam miło, że wspólnie z nami maki tworzy-
ła komendanta Hufca ZHP phm. Katarzyna Rodzoch oraz 
członkowie Towarzystwa Przyjaciół Gołębia. Nasze maki wy-

Na harcerskim szlaku – 70.  Rocznica zdobycia  
Monte Cassino
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różniały autokar Chorągwi Lubelskiej. W dniu uroczystości 
złożyliśmy je na Polskim Cmentarzu Wojennym.

Gotowe na niezapomnianą przygodę spakowałyśmy ple-
caki i wyruszyłyśmy w świat. Droga była męcząca, jednak 
atmosfera jaka panowała w autokarze nie pozwalała nam na 
nudę. Oczywiste, że muzyki, śpiewu, głosu gitar i dobrego 
humoru nie brakowało w naszym gronie. Wiele emocji bu-
dził konkurs i wykonywane przez harcerzy w czasie podróży 
zadania oraz quest historyczny. Wspierani przez przyjaciół 
z Gołębia zdobyliśmy komplet punktów i byliśmy w ścisłej 
czołówce. Wielogodzinna podróż stawała się coraz cięższa, 
jednak przed nami chwila odpoczynku i zwiedzanie Wene-
cji. Wśród wody, w promieniach słońca mogliśmy rozpro-
stować nasze kości, pozwiedzać, kupić pierwsze pamiątki,  
a co najważniejsze poznać nowych, pełnych energii harcerzy. 
Z uśmiechem ruszyliśmy w dalszą podróż, już teraz do miej-
sca zakwaterowania, położonego ok 70 km od Monte Cassi-
no. Wiązało się to z tym, że każdego dnia wcześnie rano mu-
sieliśmy pokonać półtora godzinną podróż do celu naszej 
wyprawy. Na miejscu czekało na nas moc wrażeń i niezapo-
mnianych momentów w gronie skautów z całego świata.

W uroczystościach na Polskim Cmentarzu Wojennym  
w Cassino, pod przewodnictwem Premiera RP, dumnie re-
prezentowaliśmy polską młodzież wspólnie z harcerzami z 
całej Polski - oddając hołd poległym w drodze ku wolności 
Ojczyzny. W imieniu samorządu i mieszkańców Gminy Pu-
ławy zapaliliśmy symboliczny znicz oraz złożyliśmy wiązan-
kę na grobie generała Władysława Andersa. Był to moment 
kulminacyjny naszej wyprawy, a szczególnie dla Chorągwi 
Lubelskiej. Mieliśmy przyjemność witać najwyższe osobisto-
ści zaproszone na obchody tejże rocznicy. Wielka, wzrusza-
jąca uroczystość, obecność polskiego Premiera, kilkudziesię-
ciu uczestników bitwy, księcia Henry’ego i innych delegacji 
zagranicznych podkreśliła wagę tego wydarzenia. Spotkanie 
z historią na włoskiej ziemi byłoby niekompletne, gdyby nie 
rozmowa ze świadkami wojennych wydarzeń oraz ich rodzi-
nami np. z córką gen. Andersa, jaka odbyła się na dziedzińcu 
opactwa. Wcześniej ogłoszony konkurs na „pytanie do kom-
batanta” wytypował osoby rozmawiające z naszymi gośćmi. 
Jesteśmy bardzo dumne z dwóch druhen z naszej drużyny, 
które wygrały wyżej wymieniony konkurs - dh. Wiktorii 
Ziarek, która miała możliwość rozmowy z jednym z kom-
batantów oraz dh. Dominiki Zych, prowadzącej rozmowę  
z premierem Donaldem Tuskiem. Nie ma większego honoru 
i zaszczytu, niż spotkanie z osobami, które ze wszystkich sił  
i z pełnym poświęceniem walczyły o wolność naszego kraju.

Aby uroczystość miała swoisty charakter, przed nami 
czekało mnóstwo zadań do wykonania. Podczas wyprawy by-
liśmy m.in. odpowiedzialni za przygotowanie miejsc pamię-
ci, codzienne, kilkugodzinne próby zwalały harcerzy z nóg, 
mimo to siła braterstwa i służba nie pozwalały sie poddać. 
Były też chwile na odpoczynek, czyli spotkania w miastecz-
ku skautowym, podczas których przekazaliśmy gościom  
i włoskim skautom nasze harcerskie drobiazgi oraz otrzy-
mane od Wójta Gminy Puławy, Starosty i Prezydenta Puław 
broszury i publikacje. Szczególnym momentem regeneracji 
naszych sił był rajd HONKER. Rajd przebiegał po najważ-
niejszych miejscach masywu Monte Cassino związanych  
z bitwą. Punkty zadaniowe były rozmieszczone w najbardziej 
charakterystycznych dyslokacjach jednostek 2 Korpusu Pol-
skiego. Mimo wahań pogody, aura harcerska się nie zmienia-
ła o czym świadczył nieustający uśmiech każdego harcerza. 

Zwieńczeniem wyprawy była msza sprawowana w Bazy-
lice Świętego Piotra w Watykanie - harcerze i instruktorzy 

modlili sie w intencji organizacji harcerskich oraz żołnierzy 
2 Korpusu Polskiego. Przygoda na Monte Cassino dobiegła 
końca pełni wrażeń i świadomości z dobrze wypełnionej 
służby ruszyliśmy w drogę powrotną. Po drodze odwiedzili-
śmy Wiedeń, gdzie cały dzień poświęciliśmy na zwiedzanie 
oraz odpoczynek w wesołym miasteczku. 

Tak zakończyła sie nasza wyprawa – pełna doznań, emo-
cji i niezapomnianych przygód. Spokojnie wróciliśmy do 
domu, bogatsi o nowe doświadczenia, a możliwość spędze-
nia kilku dni na ziemi skropionej polską krwią pozwoliła 
nam rozwijać swój patriotyzm. 

O swoich przeżyciach i wspomnieniach mogliśmy opo-
wiedzieć naszym kolegom z Publicznego Gimnazjum w Go-
łębiu podczas spotkania w dniu 3 czerwca 2014 r. Zainicjo-
wana przez Pana Wójta Krzysztofa Brzezińskiego oraz Panią 
Dyrektor Danutę Smagę lekcja historii poświęcona została 
70. rocznicy Bitwy o Monte Cassino. Tło historyczne tych 
wydarzeń oraz przebieg decydującej Bitwy II Korpusu Woj-
ska Polskiego pod dowództwem gen. Władysława Andersa, 
którego żołnierze jako pierwsi zawiesili biało – czerwoną fla-
gę po zajęciu wzgórza opuszczonego przez wojsko niemiec-
kie, przybliżyła gimnazjalistom Pani Elżbieta Lipka – na-
uczyciel historii w PG w Gołębiu. 

Relację ze swojej Wyprawy przedstawiłyśmy w formie 
prezentacji multimedialnej, zdjęć oraz pamiątek i publikacji 
wydanych na okoliczność Uroczystości. Mamy nadzieję, że 
udało się nam przekazać nasze emocje, zaszczepić harcerską 
ideę radosnego patriotyzmu oraz pobudzić poczucie dumy  
z bycia Polakiem.

Interesującym uzupełnieniem i podsumowaniem spotka-
nia było wystąpienie wójta Krzysztofa Brzezińskiego. Fakty 
historyczne, w powiązaniu z refleksyjną poezją oraz wspo-
mnieniem losów przodków z pewnością trafiły do młodych 
odbiorców. Było nam bardzo miło słysząc słowa uznania  
i podziękowania skierowane do społeczności szkolnej 
oraz do nas – harcerek z 21 Drużyny Harcerskiej Astra im.  
M. Kopernika za podejmowane inicjatywy kształtujące po-
stawę szacunku i miłości do Ojczyzny oraz pogłębiające 
wiedzę o historii, tradycji i kulturze naszego Narodu. Otrzy-
mane od Pana Wójta albumy wykorzystamy na harcerskim 
szlaku przygotowując zbiórki, rajdy i biwaki.

Drużynowa 21 DH „Astra” im. Mikołaja Kopernika
sam. Dominika Zych
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Tradycją Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimnazjum 
w Gołębiu jest Dzień Bez Przemocy, organizowany zawsze 
na początku czerwca. Co roku proponujemy uczniom inne 
atrakcje i zajęcia. 

Pierwszym punktem tegorocznego spotkania była pre-
lekcja przeprowadzona przez kuratora – Panią Annę Oleś-
kiewicz-Gąsior z Sądu Rejonowego w Puławach, która mó-
wiła na temat prawa nieletnich oraz zachowań ryzykownych 
związanych z posiadaniem lub zażywaniem substancji psy-
choaktywnych i alkoholu. W drugiej części, uczniowie klasy 
mundurowej z Zespołu Szkół nr 3 w Puławach zaprezento-
wali pokaz samoobrony.

Swój udział w Dniu Bez Przemocy uczniowie gołębskich 
szkół zakończyli na sportowo, uczestnicząc w biegach ulicz-
nych „Polska Biega 2014”.

Dorota Opolska-Maksym
Fot. z archiwum SP Gołąb

Podsumowanie Dnia Bez Przemocy

Wycieczka do Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrz-
nych w Dęblinie pozostanie na długo w pamięci uczniów  
i opiekunów klas drugich Szkoły Podstawowej im. 2 Dywi-
zji Piechoty 1 Armii WP w Górze Puławskiej. Dzięki uprzej-
mości Koła Łowieckiego „Knieja” – głównego organizatora  
i sponsora naszej wyprawy, mogliśmy doświadczyć przeżyć, 
o jakich marzyli Dedal i Ikar.

22 maja br. zwiedziliśmy Muzeum Sił Powietrznych  
w Dęblinie, gdzie zgromadzono pamiątki dotyczące historii 
lotnictwa, w tym między innymi dzwon poświęcony kpt. WP 
Franciszkowi Żwirko i Stanisławowi Wigurze – zwycięzcom 
międzynarodowych zawodów lotniczych.

Po Ośrodku Szkolenia Personelu Służb Ruchu Lotnicze-
go oprowadził nas prodziekan Wydziału Lotnictwa płk. dr 
inż. Mirosław Adamski – absolwent naszej szkoły. Mogliśmy 
usiąść w symulatorze lotu PZL-
-130, symulatorze samolotu od-
rzutowego Iskra i poczuć się jak 
w prawdziwej kabinie maszyny, 
mknąc w przestworzach w zmie-
niających się warunkach atmosfe-
rycznych, dniem i nocą.

Byliśmy w salach, gdzie kształ-
cą się nawigatorzy i kontrolerzy 
lotów, widzieliśmy z bliska skom-
plikowane silniki samolotów. 
Poznaliśmy symulator kontroli 
lotniska, symulator kontroli zbli-
żania oraz symulator orientacji 
przestrzennej.

Nasz podziw wzbudziły ba-
sen i znakomicie wyposażone 
sale gimnastyczne z przyrządami 
wprowadzającymi w zawrót gło-
wy np: wielostopy, koła reńskie, 
giroskop, lopping. To dopiero 
jest „wesołe miasteczko”! Byliśmy 
także w Katedrze Taktyki Uzbroje-
nia - na strzelnicy. Przysłowiową 
kropką nad „i” była możliwość 

wejścia za stery takich maszyn jak: Iskra TDS-11 (720km/h), 
SU-22, MI-2 i MIG-29.

Podczas wycieczki doświadczyliśmy, że lotnictwo to 
trudna i odpowiedzialna misja, a także że trzeba mieć silny 
charakter i ogromne umiejętności, by wzbić się w powietrze. 
Ci, którzy marzą o tym, by zostać lotnikiem (mogą to być 
też dziewczęta) powinni być sprawni fizycznie i oczywiście 
zaprzyjaźnieni z matematyką, bo na niebie nie ma wyasfal-
towanych autostrad. Marzenia przecież się spełniają dzięki 
pracy i wytrwałości, czego życzymy naszym uczniom.

Składamy serdeczne podziękowania dla Pana Krzysztofa 
Jeduta, Pana gen. bryg. pil. dr hab. Jana Rajchela oraz Pana 
płk. dr inż. Mirosława Adamskiego.

Tekst i fot. Barbara Stasiak i Marzanna Miękus

A może zostanę lotnikiem?
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Piórem poznaję siebie… - taki tytuł nosi tomik poezji  
i prozy dzieci i młodzieży – laureatów Międzynarodowego 
Konkursu Twórczości Literackiej Dzieci i Młodzieży, orga-
nizowanego przez Gimnazjum nr 2 w Słupsku. Dwa egzem-
plarze tej publikacji przywędrowały do naszej szkoły, bo-
wiem piórem poznawała siebie także uczennica Publicznego 
Gimnazjum w Górze Puławskiej Paulina Grzymska (kl. IIIb), 
która w tegorocznej, jubileuszowej edycji konkursu została 
wyróżniona za opowiadanie pt. Anioł Stróż.

Na tę jubileuszową, XXX edycję Konkursu nadesłano 
około 10 000 zestawów tekstów z ponad 400 szkół podstawo-

wych i gimnazjów z całej Polski i innych państw, w których 
dzieci i młodzież uczą się języka polskiego. Jury na czele  
z Panią Wandą Chotomską wyróżniło 43 opowiadania w gru-
pie wiekowej gimnazjum. Wśród nich znalazła się praca Pau-
liny Grzymskiej - opowiadanie o aniele, który ma problemy 
ze swoim podopiecznym… To miła i przyjemna w odbiorze 
opowieść, warta poświęcenia kilku minut na lekturę. Zapra-
szam do niej.

Dorota Chodoła

Piórem poznaję siebie…

Zaczynał się kolejny zimowy wieczór. Słońce powoli koń-
czyło swą wędrówkę, ustępując  miejsca zmierzchowi. Koń-
czył się dzień pełen pośpiechu i pracy. Po ulicy sunął sznur 
pojazdów. Wielu kierowców walczyło z popołudniowym 
korkiem, chcąc jak najszybciej znaleźć się w domu, gdzie cze-
kały na nich rodziny.

Jednym z takich aut jechała młoda kobieta. Nie spieszyła 
się. Jechała wolno, jakby nie zależało jej na czasie i na tym, 
aby szybko dotrzeć do celu. Kobieta była młoda i ładna, ale 
patrząc na nią, można było odnieść wrażenie, że jest bardzo 
samotna. Bił od niej ogromny smutek, który wyróżniał ją 
spośród ogarniętych świąteczną gorączką ludzi.

Jeszcze rok temu kobieta miała męża i synka, z którymi 
tworzyła szczęśliwą, kochającą się rodzinę. Szalony wypad 
za miasto, a potem nagły, tragiczny wypadek i w ułamkach 
sekundy straciła wszystko, co miała najcenniejszego. Lekarze 
dokonali niemal cudu, ratując  jej życie. Kiedy w szpitalu od-
zyskała świadomość tego, co się stało, nie chciała dłużej żyć. 
Nie miała dla kogo. Los jednak nie pozwolił jej odejść…Po 
wielu miesiącach stopniowo wracała do zdrowia. Tragicz-
ne wspomnienia wciąż jednak były żywe. Tego dnia kobieta 
szczególnie odczuwała samotność. Prowadząc w skupieniu 
auto, myślała o zbliżającym się Bożym Narodzeniu… Pierw-
sze święta bez męża i synka… Po raz pierwszy miała je spę-
dzić zupełnie sama. Wracała do pustego domu. Nie miała 
żadnych planów i nie zamierzała przygotowywać uroczystej 
kolacji. Nie chciała myśleć ani rozpamiętywać tego, co się 
stało, bo ciągle było to zbyt bolesne wspomnienie. 

Nagle uwagę kobiety przykuła drobna postać idąca pobo-
czem. Był to młody, może piętnastoletni chłopiec. Szedł bez 
czapki, w lichej kurtce, z plecakiem na ramieniu. Sprawiał 
wrażenie zmarzniętego i zrezygnowanego. Szedł samotnie, 
nie szukając współczucia czy pomocy. Mijały go kolejne sa-
mochody, ale wszyscy gdzieś się spieszyli. Nikogo nie obcho-
dził chłopak idący poboczem.

Kobieta zareagowała instynktownie. Zatrzymała auto 
i zaproponowała podwiezienie. Chłopiec zawahał się, ale 
podmuch zimnego wiatru pomógł mu w podjęciu decyzji. 
Kobieta wyglądała niegroźnie i była przyjaźnie nastawiona. 
Wydawała się miła, a przy tym jakaś taka smutna. Powoli 
między obojgiem nawiązywała się nić porozumienia. Okaza-
ło się, że Janek wraca ze szkoły do domu, w którym czeka-
ła na niego rodzina. Mieszkali skromnie, a w domu się nie 
przelewało. Odkąd ojciec zmarł, matka starała się jak mogła, 
aby zapewnić dzieciom byt. Nie było łatwo. Choć w domu 
panowała bieda, czuło się tu miłość i zrozumienie. 

Kobietę urzekła opowieść chłopca. Spytała, co chciałby 
dostać pod choinkę. Janek uśmiechnął się smutno i powie-

dział, że w tym roku raczej nic nie dostanie ani on, ani jego 
rodzeństwo, ponieważ mamy po prostu na to nie stać. Gdy 
kobieta ponowiła pytanie, wówczas odrzekł, że ma właściwie 
jedno takie marzenie. Chciałby mieć w tym roku prawdziwą, 
wigilijną kolację, tak, aby w te święta jego rodzina mogła się 
najeść do syta. Kobietę bardzo poruszyło to wyznanie. Chło-
piec nie prosił o nic dla siebie, lecz pamiętał o wszystkich 
członkach rodziny. Wzruszenie odebrało jej mowę. Resztę 
drogi pokonali w milczeniu. Wreszcie dotarli do domu Jan-
ka, który okazał się rzeczywiście bardzo skromny. Chłopiec 
podziękował kobiecie za podwiezienie. Oboje uśmiechnęli 
się do siebie i życzyli sobie nawzajem spokojnych oraz rado-
snych świąt, choć każde z nich wiedziało, że te nadchodzące 
raczej takie nie będą. Kobieta ostatni raz spojrzała na znika-
jącego za drzwiami chłopca, po czym wsiadła do samochodu 
i odjechała.

W końcu nadeszła Wigilia. Samotna kobieta siedziała w 
pustym domu, oglądając zdjęcia swoich bliskich. Jeszcze rok 
temu byli wszyscy razem. Synek wraz z ojcem przystrajali 
choinkę, a ona krzątała się po kuchni, przygotowując kola-
cję. Doskonale pamiętała wspólne wypatrywanie pierwszej 
gwiazdki, dzielenie się opłatkiem i otwieranie prezentów. 
Kiedyś święta miały dla niej ogromne znaczenie. Jeden nie-
fortunny wypadek odmienił wszystko. Została  zupełnie 
sama…

Z oczyma wypełnionymi łzami odłożyła album i rozej-
rzała się po pokoju. W domu nie było żadnych oznak świąt. 
Brakowało choinki oraz nakrytego stołu z wigilijnymi potra-
wami. W tym wszystkim było coś bardzo przygnębiającego. 
Kobieta podeszła do okna. Na zewnątrz robiło się już ciem-
no i zaczął prószyć śnieg. Świat otulony białym puchem wy-
glądał niezwykle magicznie. W domu naprzeciwko świeciło 
się światło. Kobieta zobaczyła rodzinę siedzącą przy wigilij-
nym stole. W pokoju lśniło przystrojone świąteczne drzew-
ko, pod którym leżały prezenty. Nagle wszyscy wstali i wzięli 
się za ręce. Choć niczego nie było słychać, kobieta domyśliła 
się, że zaczęli śpiewać kolędy.

W tym momencie poczuła, że nie chce spędzić tego wie-
czoru w samotności. W jej oczach znów pojawiły się łzy. 
Przypomniała sobie sytuację sprzed kilku dni, chłopca, któ-
rego spotkała i jego nietypowe marzenie. Kobieta bez na-
mysłu chwyciła płaszcz, a chwilę później była już w drodze 
do sklepu. Kupiła najpotrzebniejsze produkty, niezbędne 
do przygotowania kolacji, po czym ruszyła w dalsza drogę. 
Niebawem dojechała do celu. Zapukała. Po chwili zza drzwi 
wychyliła się znajoma twarz. Janek na widok kobiety ucieszył 
się i od razu zaprosił ją do środka. Z niedowierzaniem przy-
jął torby pełne zakupów. Kobieta poznała liczną rodzinę 

Anioł Stróż
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chłopca. Podziękowaniom i łzom wzruszenia nie było koń-
ca. Matka Janka  nie wiedziała, jak ma okazać wdzięczność,  
a dzieci nie mogły oderwać oczu od prezentów. 

Ten wigilijny wieczór spędzili razem. Wspólnie przygo-
towali kolację, podzielili się opłatkiem i śpiewali kolędy. 
To były niezwykłe chwile, pełne ciepła i zrozumienia, które 
wniosły w ludzkie życie nadzieję na lepszy czas.

Przypadkowe spotkanie wiele zmieniło w życiu Janka 
oraz jego rodziny. Kobieta również odzyskała chęć do życia 
i zaczęła powoli godzić się z losem. Nie była to jej ostatnia 

wizyta w domu chłopca. Wszyscy bardzo się ze sobą zaprzy-
jaźnili. Kobieta zyskała nową rodzinę, której naprawdę po-
trzebowała. Jej pomoc sprawiła, że ludzie, którym pomogła, 
odzyskali wiarę w drugiego człowieka oraz nadzieję na lepsze 
jutro. Drobny gest może czasem zmienić czyjś smutny los,  
w coś naprawdę wielkiego i wspaniałego.

Paulina Grzymska, kl. IIIb Publicznego Gimnazjum  
w Górze Puławskiej

„Uznając, iż los nas wszystkich od ugruntowania i wydoskona-
lenia konstytucji narodowej jedynie zawisł (…) wolni od hańbiących 
obcej przemocy nakazów, ceniąc drożej nad życie, nad szczęśliwość 
osobistą, egzystencję polityczną, niepodległość zewnętrzną i wolność 
wewnętrzną narodu (…) dla dobra powszechnego, dla ugruntowa-
nia wolności, dla ocalenia Ojczyzny naszej i jej granic (…) niniejszą 
Konstytucję uchwalamy i tę całkowicie za świętą, za niewzruszoną 
deklarujemy.” (fragment „Konstytucji 3 Maja”)

5 maja br. cała społeczność Szkoły Podstawowej i Publicz-
nego Gimnazjum w Zarzeczu uczestniczyła w uroczystych 
obchodach 223. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3. Maja.

Ustawa Rządowa z dnia 3 maja 1791 r. regulowała ustrój 
prawny Rzeczpospolitej Obojga Narodów i była pierwszą  
w Europie oraz drugą na świecie (po konstytucji amerykań-
skiej z 1787 r.) nowoczesną, spisaną konstytucją, przyjętą 
przez Sejm. 

Uczniowie z Publicznego Gimnazjum pod kierunkiem 
Pani Marty Szendel i Pani Agnieszki Mizak zaprezentowali 
żywą lekcję historii, w której udział wzięli: Sprawiedliwość, 
Duch Stańczyka, Stanisław Małachowski, Stanisław August 
Poniatowski, Katarzyna II, Józef II – cesarz Austrii, Fryderyk 
II – król Prus, mieszczanie i chłopi. 

Młodzi aktorzy przedstawili skłóconych Polaków, którzy 
w obliczu grożącego państwu niebezpieczeństwa potrafią 
dojść do porozumienia. Ponadto gimnazjaliści przypomnie-
li, jak ważne są słowa Ojczyzna, Wolność, Naród. Powinni-
śmy o nich zawsze pamiętać. Uroczysty i podniosły nastrój 
przedstawienia podkreślała symboliczna, pobudzająca wy-
obraźnię widzów scenografia, ciekawe kostiumy artystów, 
odpowiednio dobrane efekty dźwiękowe oraz galowy strój 
publiczności.

Wszyscy z ogromnym zainteresowaniem obejrzeli cieka-
wy spektakl i nagrodzili aktorów gromkimi brawami.

Anna Zgodzińska
Fot. Ewa Wiercioch

Święto Konstytucji 3 Maja

27 maja br. był pamiętnym dniem w historii Szkoły 
Podstawowej w Zarzeczu, a wszystko to za sprawą niesa-
mowitych emocji jakie towarzyszyły rozgrywanemu w Mi-
lanowie Finałowi Województwa Lubelskiego w Piłce Noż-
nej Dziewcząt, pod dumnie brzmiącym tytułem „Igrzysk 
Młodzieżowych w Piłce Nożnej Dziewcząt”.

W rozgrywkach wystąpiło 6 najlepszych drużyn z całego 
województwa lubelskiego w tym tylko jedna ze szkoły wiej-
skiej – z Zarzecza. Pozostałymi uczestnikami finału były: 
zeszłoroczny mistrz z Białej Podlaskiej, Chełm, Hrubieszów, 
Aleksandrów i Lublin. Drużyny drogą losowania podzielo-
ne zostały na 2 grupy po 3 zespoły. Mecze w poszczególnych 
grupach rozgrywano systemem „każdy z każdym”. Następ-
nie zespoły z drugich miejsc w swoich grupach grały o miej-
sce III a zwycięzcy o I.
Wyniki poszczególnych spotkań prezentują się następująco:

Grupa A
Biała Podlaska – Lublin 1:0
Aleksandrów – Lublin 2:0
Biała Podlaska – Aleksandrów 2:1
Grupa B
Zarzecze – Chełm 3:0

Zwycięski finał dla  
piłkarek z Zarzecza
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Mecz toczony był pod dyktando zespołu z Zarzecza i za-
kończył się pewnym zwycięstwem.
Zarzecze – Hrubieszów 3:2

Po tym spotkaniu Panu Doboszowi przybyło lat i siwych 
włosów na głowie… Mecz rozpoczął się od błędu w obronie 
i szybkim strzeleniem bramki przez zespół z Hrubieszowa. 
Jakby tego było mało, po dwóch minutach było już 2:0 bo-
wiem po pechowym upadku bramkarza piłka wtoczyła się 
do bramki. Taki wynik utrzymał się do przerwy. O tym co 
się działo w przerwie lepiej nie pisać. Nadmienić wystarczy, 
że po trzech minutach drugiej połowy było 2:2. W końcówce 
meczu udało się naszym dziewczynom strzelić jakże ważną 
– jak się później okazało – zwycięską bramkę.
Hrubieszów – Chełm 3:0
Mecz o III miejsce:
Hrubieszów – Aleksandrów 1:1, a po serii rzutów karnych 4:3 
dla Hrubieszowa.
Mecz o mistrzostwo województwa lubelskiego:
Zarzecze – Biała Podlaska 0:2

W finale dziewczętom przyszło grać z przeciwnikiem nie-
zwykle silnym fizycznie. Dziewczyny z Białej grały bardzo 
ostro, mimo to udało się do przerwy utrzymać wynik remi-
sowy 0:0. W drugiej połowie, po silnym kopnięciu boisko 
musiała opuścić Anita Soleniec, a i naszej Natalce Budniak 
coraz bardziej doskwierał ból kolana. Wykorzystały to prze-
ciwniczki, które zdobyły bramkę i było 1:0. Od tego momen-
tu dziewczęta z Zarzecza musiały podjąć ryzyko i zaatakować 
bardziej zdecydowanie. Udało przeprowadzić się kilka cie-
kawych akcji, jednak po jednej z kontr i odgwizdaniu przez 
sędziego rzutu karnego drużyna z Białej przypieczętowała 
swoje zwycięstwo.

W meczu finałowym nasze zawodniczki dały z siebie wszyst-
ko. Niejedna schodziła po spotkaniu z grymasem bólu na twa-
rzy, a zdobycie wicemistrzostwa województwa okupiła mnó-
stwem obić, otarć i siniaków. Wszystko to przyćmiła jednak 
radość jaką niosło ze sobą założenie medalu, wskoczenie na po-
dium i uniesienie jakże zasłużenie zdobytego pucharu do góry.

Jak wspomniano na wstępie, emocje były niesamowite, 
a i pamięć o takim sukcesie pewnie długo będzie jeszcze po-
brzmiewać w murach szkoły i okolicy.

Z tego miejsca jako Wasz trener dziękuję zawodniczkom 
za niesamowitą ambicję i wolę walki oraz nieustępliwość na 
każdym kroku. Grałyście pięknie i możecie być z siebie dum-
ne. Serdecznie dziękuję:
Natalii Budniak – za doprowadzanie trenera w niektórych 
sytuacjach do palpitacji serca i migotania przedsionków.
Natalii Szewczyk – za grad bramek i piękne strzały tak pra-
wą jak i lewą nogą.
Natalii Domańskiej – za świetne wywiązywanie się z obo-
wiązków kapitana i zagrzewanie koleżanek do boju.
Klaudii Budniak – za walkę o każdy metr boiska i strzelane 
bramki.
Anicie Soleniec – za czujną grę w obronie i ratowanie druży-
ny z opresji, a także za grę z bólem i łzami w oczach.
Mai Kosowskiej – za świetne wykonywanie wyrzutów piłki z 
autu i pomaganie drużynie w akcjach obronnych.

Podziękowania kieruję dla całej ławki rezerwowych, dla 
dziewczyn, które były gotowe wejść w każdej chwili na bo-
isko, a których czas nadejdzie jeszcze w przyszłym roku tj. 
dla Amandy Rzepki, Dominiki Krekory, Amelii Bocian, 
Klaudii Rusieckiej i Alicji Szczepaniak.

Tekst i fot. Piotr Dobosz

Uczniowie klas III i VI ze szkoły podstawowej wraz  
z gimnazjalistami z Zarzecza w dniach 5-9 czerwca br. bra-
li udział w obozie szkoleniowym ,,EuroWeek - Szkoła Li-
derów’’ w pięknej górskiej miejscowości Długopole Zdrój, 
w ramach projektu współfinansowanego przez Unię Euro-
pejską.

„EuroWeek - Szkoła Liderów” jest specjalnym obozem 
edukacyjnym, opartym na metodach dydaktycznych sto-
sowanych w Unii Europejskiej. Jego celem jest rozwój naj-
cenniejszych obecnie umiejętności społecznych - pracy  
w grupie, kierowania i prowadzenia prezentacji. 

Zajęcia rozpoczynały się o godz. 9:30 i odbywały się w ję-
zyku angielskim. Codziennie był tzw. „Energizer”, czyli ćwi-
czenia i zabawy ruchowe, a następnie prezentacje. Wolonta-
riusze zapoznawali uczestników szkolenia ze swoimi krajami 
m.in. z Portugalią, Meksykiem, Rumunią, Włochami, Wiet-
namem czy Turcją. Uczniowie poznali najciekawsze miejsca, 
zwyczaje ludności, obchodzone święta oraz ciekawostki.

Na obozie nie brakowało atrakcji jak np. wycieczki do ko-
palni złota w Złotym Stoku. Wizyta w muzeum rozpoczęła 
się podziemnym spływem łodzią, poszukiwaniami cennych 
kruszców i minerałów. Zwiedzając podziemną trasę tury-
styczną, nasi uczniowie poznali historię kopalni, spotkali 
się z Gnomem w Chodniku Śmierci i Alchemikiem w jego 
pracowni. Na powierzchnię wydostali się Podziemnym Po-
marańczowym Tramwajem. Ostatnią atrakcją pobytu w Zło-
tym Stoku było zwiedzanie średniowiecznego parku techni-
ki, gdzie uczniowie mogli obejrzeć i wprawić w ruch dźwig 

ręczny i kierat. Uczestnicy obozu przeszli ścieżką strachu  
i odwiedzili Chatę Kata. Na koniec bawili się na średnio-
wiecznym placu zabaw.

Wszystkim szybko mijał czas na zgłębianiu tajników języ-
ka angielskiego i poszerzaniu słownictwa. W niedzielę wie-
czorem odbyło się pożegnalne ognisko. Były uśmiechy, uści-
ski, pamiątkowe zdjęcia. W dobrych nastrojach obozowicze 
wrócili szczęśliwie do domu.

Agnieszka Mizak
Fot. Ewa Wojciechowska

EuroWeek – Szkoła Liderów
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z życia szkół

W środę, 18 czerwca br. dzieci z „zerówki” i klasy II 
Szkoły Podstawowej w Zarzeczu wybrały się na wycieczkę 
do Lublina. Od samego rana towarzyszyła im piękna, sło-
neczna pogoda.

Zwiedzanie miasta młodzi turyści rozpoczęli od Zamku 
Lubelskiego, gdzie pani przewodnik opowiedziała bardzo 
ciekawą historię tego miejsca. Później, spacerując Traktem 
Królewskim, dzieci dotarły do Starego Miasta. Wszyscy  
z ogromnym zainteresowaniem wysłuchali legend o tym 
niezwykłym miejscu i z zaciekawieniem przyglądali się ma-
lowniczym kamieniczkom, pięknym, zabytkowym bramom 
oraz kościołom.

Na Starym Mieście uczniowie odwiedzili Teatr Ander-
sena, gdzie podczas lekcji edukacyjnej z spotkali się z kon-
struktorem lalek. Dzieci dowiedziały się wielu ciekawych 
rzeczy m.in. jak powstają lalki, jaka jest różnica między pa-
cynką, marionetką i jawajką, a także w jaki sposób Pinokio 
wysuwa nos, gdy mija się z prawdą. To było naprawdę cieka-
we spotkanie, po którym wszyscy zostali zaproszeni na spek-
takl wg baśni H. Ch. Andersena pt.,,Latający kufer”.

Widowisko pełne światła, kolorowych kostiumów i orien-
talnej muzyki nasi uczniowie przyjęli z entuzjazmem. Dzieci 
z zapartym tchem śledziły losy samego Andersena, ocza-
rowane historią, w której magia mieszała się z realizmem,  
a świat wschodniego orientu ze znaną im współczesnością.

Następnie wycieczkowicze pokrzepieni smacznym posił-
kiem dotarli do Muzeum Wsi Lubelskiej, gdzie pani kustosz 

wprowadziła ich w klimat dawnych czasów. Tam właśnie 
uczniowie zapoznali się z architekturą, kulturą oraz z obra-
zem życia codziennego w chałupie i gospodarstwie. Uwagę 
dzieci przykuło zabytkowe wyposażenie domu mieszkalne-
go: łóżko z wysuwaną szufladą, kredens, misy, święte obrazy, 
elementy ozdobne wiejskiej chaty (bibułkowe kwiaty, pająki, 
serwety, obrusy i poduchy ręcznie haftowane). Młodzi tury-
ści zawitali również na dawnej poczcie, we fryzjerni, oglądali 
stary, drewniany wiatrak i przydrożne kapliczki.

Tak skończył się spacer po przeszłości, czas było wracać 
do teraźniejszości. Wszyscy bardzo podekscytowani wypra-
wą, w drodze powrotnej zawzięcie konwersowali o swoich 
wrażeniach z Lublina. Wniosek był jeden: atrakcji było co 
niemiara, będziemy tu wracać!

Anna Zgodzińska
Fot. Ewa Wiercioch

Lublin dawniej i dziś

W piątek, 13 czerwca br. uczniowie z klasy I i III  
Szkoły Podstawowej w Zarzeczu odwiedzili rodzinny park 
tematyczny – Magiczne Ogrody w Trzciankach.

Po przekroczeniu bramy dzieci zostały powitane przyja-
cielskimi uściskami przez ogromnego futrzaka – Mordola. 
W podróż po krainie wyobraźni zabrał je Krasnolud i wróż-
ka Smużka, zajmująca się codziennie malowa-
niem kwiatów. To ona dała uczniom pierwsze 
zadanie – sprawdzenie jakiej barwy róże pach-
ną najpiękniej.

Krocząc po mostkach nad malowniczymi 
strumieniami, dzieci spotkały małego, śpiewa-
jącego Czarodzieja. Mijając szumiące wodo-
spady, dotarły do osady skrzatów Bulwiaków. 
Mogły ją oglądać podróżując bajkowym pocią-
giem.

W wodnym świecie, obok sadzawek z barw-
nymi ptakami, rozciągała się plaża, na której 
uczniowie podzieleni na drużyny uczestniczy-
li w grze terenowej i stawali do pojedynków  
z kartami mocy. Za zdobyte punkty zdobywa-
li kryształy, którymi na koniec wzmocnili siłę 
narysowanego wspólnie smoka. 

Spotykane podczas wędrówki po ogro-
dach Drzewce, Robanki czy pole ogromnych 
marchewek wprawiały dzieci w zachwyt i zdzi-
wienie. Na koniec wszyscy mieli okazję do 

wspinaczki linowej, zbiorowych bujanek na taranie czy me-
ga-karuzeli. Kto chciał, mógł przytulić smocze jajo lub wy-
kluwającego się smoczka. Moc wrażeń pobudziła z pewno-
ścią wszystkie dziecięce zmysły. Już chciałyby tam wracać na 
kolejne spotkanie ze światem wyobraźni.

Tekst i fot. Agnieszka Filipek

Wizyta w Magicznych Ogrodach
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W 1947 roku z inicjatywy kilku 
osób, między innymi Stanisława Burzy, 
Bronisława Gugały i Stanisława Wojcie-
chowskiego w Dobrosławowie powstała 
Ochotnicza Straż Pożarna. Początki były 
bardzo trudne, ponieważ w latach powo-
jennych ciężko było zdobyć jakikolwiek 
sprzęt i ubrania. Następowały ciągłe 
zmiany w składzie osobowym oraz prze-
noszenie siedziby OSP. Dopiero w roku 
1969 po zmianie Zarządu, w którego 
skład weszli: Władysław Wieczorek – Pre-
zes, Czesław Szewczyk – Naczelnik oraz 
Czesław Wiercioch – Skarbnik zaplano-
wano budowę strażnicy. Na początku lat 
70. XX w. zakupiona została działka i po-
wstał drewniany budynek remizy.

Kolejny Zarząd działał w składzie: 
Mieczysław Szewczyk – Prezes, Gustaw 
Wójcik – Naczelnik, Tadeusz Piwoński 
– z-ca Naczelnika oraz Jan Serewiś – Skarbnik. W 1981 r. OSP 
Dobrosławów otrzymała pierwszy samochód marki ŻUK.  
W tym czasie drużyna osiągała bardzo dobre wyniki w zawo-
dach sportowo – pożarniczych, nawet na szczeblu wojewódz-
kim. Brały w nich udział zarówno drużyny męskie (również 
młodzieżowe) jak i dziewczęce. W 1984 r. za zajęcie I miejsca 
w zawodach powiatowych, OSP Dobrosławów otrzymała 
nową motopompę PO5. 

W starej drewnianej remizie strażacy organizowali wiele 
imprez i zabaw tanecznych. W 1985 r. rozpoczęto budowę 
nowej strażnicy, którą zakończono cztery lata później. Kolej-
ne zmiany w Zarządzie dotyczyły tylko naczelnika, którym 
został Sławomir Mizak, a następnie Marek Winsztal. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Dobrosławowie przez cały 
czas aktywnie uczestniczyła w życiu kulturalnym i społecz-
nym wsi oraz brała udział w akcjach ratowniczo – gaśni-
czych, nawet poza terenem naszej gminy. Wiosną 1997 r. 
jednostka przez kilka dni z dużym zaangażowaniem brała 
udział w działaniach przeciwpowodziowych.

Z cyklu karty z historii gminnych Ochotniczych 
Straży Pożarnych: Historia OSP Dobrosławów

Po śmierci Prezesa Stefana Sawickiego, w roku 2000 r. od-
były się kolejne wybory do Zarządu OSP. Wówczas prezesem 
został Wiesław Kochanowski, naczelnikiem Marek Winsztal, 
z-cą naczelnika Tadeusz Piwoński, a skarbnikiem Zbigniew 
Kopania. W tym czasie gospodarzem był Adam Czerski. 
Członkami komisji rewizyjnej byli Tadeusz Głowacki, Ry-
szard Wojciechowski i Sławomir Kacperek. Zarząd w tym 
składzie działał przez kolejne dziesięć lat, zmienił się tylko 
gospodarz, a został nim Wojciech Piwoński. 

Na przestrzeni minionych lat OSP Dobrosławów cały 
czas aktywnie brała udział w akcjach przeciwpowodziowych 
i ratowniczo – gaśniczych. W międzyczasie przeprowadzony 
został remont motopompy PO5 i remont garażu, na który 
pozyskano środki od sponsorów. W 2002 r. został wymienio-
ny samochód na nowszy, który przekazała Powiatowa Straż 
Pożarna w Puławach. W latach 2010 i 2011 zorganizowano 
pokaz działań przeciwpożarowych dla uczniów szkoły pod-
stawowej i gimnazjum w Zarzeczu. 

W 2011 r. na Walnym Zebraniu dokonano wyboru nowe-
go Zarządu. Prezesem został Marek Winsztal, naczelnikiem 

– Zbigniew Czerski, z-cą naczelnika – Da-
niel Kęska, sekretarzem – Ernest Zawadzki, 
skarbnikiem – Rafał Słyk, członkiem zarzą-
du – Tomasz Mizak. W skład komisji rewi-
zyjnej weszli: Tadeusz Głowacki, Tadeusz 
Piwoński i Zbigniew Kopania. W kolejnych 
latach powstała Młodzieżowa Drużyna Po-
żarnicza Męska oraz Młodzieżowa Druży-
na Pożarnicza Dziewczęca. 

Przez następne lata swojej działalności 
członkowie OSP Dobrosławów wykonali 
remont strażnicy, wymieniono dużą ilość 
sprzętu, a w roku 2012 jednostka z Dobro-
sławowa otrzymała samochód pożarniczy 
STAR 244.

Źródło: materiały własne OSP Dobrosławów






